
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان خبر داد:

واگذاری ۷۰۰ پنل خورشیدی 
به عشایر در لرستان

ایسنا/لرســتان مدیرعامل شــرکت توزیع برق لرستان گفت: در 
حال امضای تفاهم نامه واگذاری ۷۰۰ پنل خورشــیدی هستیم 
که با هماهنگی اداره امور عشــایر تحویل می شود. مهران امیری 
در گفت وگو با ایســنا اظهار کــرد: یکی از راه هــای تولید برق 
استفاده از انرژی خورشیدی اســت که در این رابطه متقاضیان 
باید آورده داشته باشــند، چراکه نوعی سرمایه گذاری محسوب 
شــده و برای متقاضیان خرید تضمینی ۲۰ ساله دارد. وی ادامه 
داد: سرمایه گذاران محدودی در بخش خورشیدی داریم و بیشتر 
ترجیــح می دهند در بخش گازی ســرمایه گذاری کنند. امیری 
افزود: بر اســاس مصوبات ســفر رئیس جمهور در سال ۱۴۰۰ به 
لرســتان ۱۳۰۸ پنل واگذار شده و امسال نیز واگذاری ۷۰۰ پنل 
خورشیدی در حال امضای تفاهم نامه است که با هماهنگی اداره 
امور عشایر تحویل می شود. مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان 
بیان کرد: براســاس تفاهم نامه  با کمیته امــداد امام خمینی)ره(، 
بهزیســتی، دفتر مناطق محروم اســتانداری لرســتان و بسیج 
سازندگی اســتان مجوز ایجاد ۴۰۰۰ پنل خورشیدی در استان 
صادر شده اســت. وی ادامه داد: این تفاهم نامه در راستای ایجاد 
اشتغال برای افراد تحت حمایت این سازمان ها منعقد شده است.

امیری خاطرنشان کرد: با ایجاد این پنل های خورشیدی، معادل 
یــک نیــروگاه ۲۰ مگاواتی برق در اســتان تولید خواهد شــد. 
مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان اظهار کرد: با توجه به زاویه 
تابش خورشید، برگشت ســرمایه در ایجاد پنل های خورشیدی 
بین ۴ تا ۶ سال در نظر گرفته شده است. وی اضافه کرد: شرکت 
توزیع برق لرســتان برق تولیدی را از این افراد خریداری خواهد 

کرد.
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زور نفت به رکود نرسید
پیامــی که قیمت نفت با ریزش چهار درصدی در هفته گذشــته به 
ســعودی ها و ســایر اعضای اوپک پلاس می دهد، این است که باید 
صبوری بیشتری به خرج دهند. به گزارش ایسنا، بازارهای نفت پس 
از این که تحت تاثیر نگرانی نســبت به رکــود اقتصادی، روز جمعه 
برای چهارمین بار در پنج روز گذشــته با کاهش قیمت روبرو شدند، 
حدود چهار درصد کاهش هفتگــی را تجربه کردند. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا در بازار نیویورک با ۳۵ سنت معادل 
۰.۵ درصد کاهش، در ۶۹ دلار و ۱۶ ســنت در هر بشــکه بسته شد 
و ۳.۷ درصــد کاهش هفتگی ثبت کرد. شــاخص نفــت آمریکا ماه 
پرنوســانی شد و هفته قبل، ۲.۳ درصد رشــد کرد در حالی که سه 
هفته قبل، ۳.۵ درصد ریزش داشت. بهای معاملات نفت برنت با ۲۹ 
سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، در ۷۳ دلار و ۸۵ سنت در هر بشکه 
بســته شد. مانند وســت تگزاس اینترمدیت، نفت برنت حدود چهار 
درصد کاهش هفتگی داشــت. پس از آن که بانک مرکزی انگلیس، 
نرخ بهره را نیم درصد افزایش داد که دو برابر بیشــتر از پیش بینی ها 
بود و اعلام کرد که باید در برابر شــاخص های مهم که نشان می دهد 
کاهش تورم انگلیس مدت زمان بیشتری طول می کشد، عمل کند، 
نگرانی ها درباره رکود اقتصادی اوج جدیدی پیدا کرد. نرخ بهره اصلی 
انگلیس اکنون پنج درصد است که بالاترین نرخ بهره از سال ۲۰۰۸ 
اســت. بانک مرکزی انگلیس نرخ بهره را ۱۳ بار متوالی افزایش داده 
اســت و پس از فدرال رزرو قرار گرفته که با ۱۰ دور متوالی افزایش 
هزینه اســتقراض، نرخ بهره آمریکا را به رکورد ۵.۲۵ درصد رسانده 
است. سیگنال فدرال رزرو نشان می دهد که می خواهد تا قبل از پایان 
ســال، حداقل دو بار دیگر نرخ بهره را افزایــش دهد. عامل دیگری 
که به نگرانی های مربوط به رکود افزود، نظرسنجی های تجاری "اس 
اند پی گلوبال" بود که نشــان داد فعالیــت اقتصادی آلمان در ژوئن 
به دلیل کندی رشــد بخش خدمات و تداوم ضعف کارخانه  ای این 
کشور، بسیار بیشــتر از آن چه پیش بینی شده بود، افت کرده است. 
داده های مربوط به فرانسه نشــان داد که اقتصاد این کشور احتمالا 
در ســه ماه منتهی به ژوئن، دچار رکود شــده است. در خود آمریکا، 
شــاخص مدیران خرید بخش خدمات "اس اند پــی" برای ژوئن، به 
۵۴.۱ واحد در مقایسه با ۵۴ واحد پیش بینی شده و ۵۴.۹ واحد در 
 OANDA ماه قبل، رسید. ادوارد مویا، تحلیلگر پلتفرم معاملات آنلاین
در این باره گفت: معامله گران انرژی نگران هســتند که فدرال رزرو و 
سیاســتگذاران دیگر ممکن است رشد اقتصادی را در نیمه دوم سال 
فلج کنند. هفته جاری، روســای بانک های مرکزی بزرگ در پرتغال 
گرد هم می آیند و احتمالا سیگنالی از تعهدشان برای مقابله با تورم 
از طریق افزایش بزرگ نرخ های بهره را مخابره خواهند کرد. بر اساس 
گزارش اینوستینگ، معلوم شده است هدف سعودی ها برای رساندن 
قیمــت نفت به بالای ۸۰ دلار یا حفظ قیمت هر بشــکه حداقل در 
بالای ۷۰ دلار، با وجود سفرهای تابستانی که معمولا به افزایش تقاضا 
برای نفت و قیمت های بالاتر منجر می شود، دشوارتر از حد تصور بوده 
است. عربستان سعودی، ریاست ائتلاف ۲۳ کشوری از تولیدکنندگان 
نفت موسوم به اوپک پلاس را برعهده دارد که از اکتبر، سه دور کاهش 
تولید را اعلام کرده است و از نظر تئوری ۲.۵ میلیون بشکه در روز از 
عرضه نفت به بازار را حذف می کند. این کشور اعلام کرد تولیدش در 
ژوئیه را به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش داده و به ۹ میلیون 
بشــکه در روز می رســاند. قیمت نفت تنها پس از اعلام این کاهش 

داوطلبانه، تنها برای مدت کوتاهی افزایش یافت.

گزیده خبر

مزایای واردات خودروی کارکرده از نگاه 
یک عضو کمیسیون صنایع مجلس

یک عضو هیأت رئیسه کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ۱۵ میلیون 
خودروی فرســوده در کشــور داریم، گفت: یکی از دلایل اصلی موافقت با واردات خودروهای کارکرده 
صرفــه جویی در هزینه های مصرف کنندگان اســت که مردم دیگر این هزینــه ها را برای تعمیر و 
نگهداری خودروهای فرسوده نپردازند. ۲۸ خرداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو، با واردات خودروهای کارکرده برای تنظیم بازار 
خوردو موافقت کردند و سرانجام این موضوع که کش و قوس ها و مباحث فراوانی در مورد آن مطرح 
بود، به تصویب رســید. بر این اساس الله وردی دهقانی، عضو هیأت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با ایسنا در رابطه با تأثیرات مثبت واردات خودروهای کارکرده به 
کشور بیان کرد: این طرح در واقع برای این بود که بازار را تنظیم کنیم، گرانی در حوزه خودرو اتفاق 
نیفتد و بازار متعادل شــود. وی با بیان اینکه یکی دیگــر از دلایل تصویب این لایحه، اصلاح کیفیت 
و کمیــت تولید خودروها بود، تأکید کرد: همچنین یکی از دلایــل دیگر تصویب واردات خودروهای 
کارکرده به کشور این است که بازار رقابتی شود؛ البته اگر دولت در اجرا اسیر مافیای خودرو نشود؛ به 
این معنی که با تعرفه های چند برابری و یا درصد بالا باعث نشود که تغییری در افزایش یا جلوگیری 
از افزایش قیمت خودرو ایجاد گردد. نماینده مردم ورزقان در مجلس شــورای اســلامی در عین حال 
خاطرنشان کرد: امیدواریم با یک تعرفه مناسب و واقعی که بتواند هزینه ها را پوشش دهد و از سوی 
دیگر مصرف بنزین و ســوخت را هم مدیریت کند، این اتفاق رخ دهد، چراکه الان فرصت مناسبی به 
خصوص برای کلانشــهرها است که خودروهای فرسوده با خودروهای هیبریدی کم مصرفی که زیر ۴ 
لیتر بنزین مصرف می کنند و یا خودروهای الکتریکی که اصلًا مصرف بنزین ندارند، جایگزین شوند. 
دهقانی ضمن اشــاره به اینکه بارها گفته ام که بالای ۱۵ میلیون خودروی فرسوده در کشور داریم که 
باید جایگزین شــوند، عنوان کرد: جایگزینی این خودروها به معنی صرفه جویی در مصرف ســوخت، 
جلوگیری از آلودگی هوا به خصوص در کلانشــهرها و جلوگیری از شــدت تصادفات و کاهش مرگ و 
میر در تصادفات است. این عضو کمیسیون صنایع مجلس در پایان گفت: همچنین واردات خودروهای 
کارکرده باعث صرفه جویی به ویژه برای مصرف کنندگان و هزینه هایی است که مردم برای تعمیر و 
نگهداری خودروهای فرسوده و حتی خرید خودروهای کم کیفیت و بدون استاندارد پرداخت می کنند. 

صنفــی  انجمــن  رییــس  ایسنا/خوزســتان 
جایگاه داران سوخت خوزستان خواستار افزایش 
ســهمیه آزاد کارت های سوخت شخصی شد و 
گفت: اعمال محدودیت در کارت های ســوخت 
آزاد جایگاه ها مشکلاتی را به وجود آورده است.

ابراهیم الباجی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
محدودیت هایی که در کارت های ســوخت آزاد 
جایگاه های سوخت از چند وقت گذشته اعمال 
شده مشکلاتی را در بحث ترافیکی در جایگاه ها 
به وجود آورده و مدت زمان ســوخت گیری را 
بیشتر کرده است. وی افزود: در حال حاضر هر 
جایگاه یا هر سکوی ســوخت فقط یک کارت 
سوخت آزاد دارد که با توجه به درخواست های 
زیادی که وجود دارد، ســهمیه کارت به اتمام 

می رسد و محدودیتی که به وجود می آید برای 
مردم و جایگاه مشکل ســاز می شــود. رییس 
انجمن صنفی جایگاه داران ســوخت خوزستان 
گفــت: ســهمیه ۶۰ لیتــری ۱۵۰۰ تومانی و 
سهمیه آزاد ۱۵۰ لیتری برای خودروها سهمیه 
محدودی است که برای بسیاری در طول یکماه 
کــم اســت و از این رو در جایگاه هــا به دنبال 
مصرف سوخت آزاد هستند و اعمال محدودیت 
در کارت ســوخت آزاد جایگاه ها مشکلاتی در 
این خصوص به وجود آورده است. الباجی عنوان 
کرد: ترافیــک و صف های طولانی در جایگاه ها 
و همچنیــن گاهی برخوردهــای میان مردم و 
مشــکلات دیگری که در این زمینه برای مردم 
به وجود آمده از جمله مواردی اســت که باید 

در خصوص این اعمــال محدودیت کارت های 
ســوخت مورد توجه قرار بگیــرد و در صورت 
امکان این موضوع اصلاح شــود. وی ادامه داد: 
یکی از راهکارهایــی که در این زمینه می تواند 
ارائه شــود این است که سهمیه آزاد کارت های 
سوخت شــخصی افزایش یابد و بیشتر از ۱۵۰ 
لیتر شــود تا حداقل اندکی از این مشــکلات 
مربوط به سوخت گیری آزاد در جایگاه ها حل 
شود. رییس انجمن صنفی جایگاه داران سوخت 
خوزستان گفت: همچنین یکی دیگر از راهکارها 
می تواند این باشــد که تعــداد کارت های آزاد 
ســوخت جایگاه ها افزایش یابد تا بهتر بتوان به 

مردم خدمات رسانی کرد.

رییس انجمن صنفی جایگاه داران سوخت خوزستان عنوان کرد

مشکلات سوخت گیری آزاد؛ از کارت جایگاه  تا کارت های شخصی

وزیــر نیرو گفت: براســاس ارزیابی های صورت گرفتــه ۳۵ تا ۴۰ درصد 
مشترکان مشمول پاداش خوش مصرفی شده اند و پیش بینی می شود که 
این عدد افزایش یابد. علی اکبر محرابیان با بیان اینکه یک ماه اســت که 
از شروع طرح پاداش صرفه جویی  می گذرد، اظهار کرد: با همکاری بسیار 
خوب مردم این طرح به خوبی پیش می رود، آماری که در این راستا منتشر 
شده حاکی از این اســت که حدودا بین ۳۵ تا ۴۰ درصد مشترکان حائز 
دریافت شرایط پاداش صرفه جویی شدند. وی افزود: پیش بینی می شود که 
با گرم تر شدن هوا ظرفیت صرفه جویی بیشتر و این رقم بالاتر خواهد شد، 
به طور نمونه قبض یک مشترک در استان خوزستان نشان می دهد که این 
مشترک ۱۷ درصد  نسبت به مدت مشابه سال گذشته صرفه جویی کرده و 
رقمی در حدود ۵۲۰ هزار تومان پاداش دریافت کرده است. به گفته وزیر 
نیرو همه مشترکان در مناطق عادی و گرمسیری می توانند از این فرصت 
اســتفاده کنند و  مصارف اضافی خود را کاهش دهند و در مقابل آن اگر 
می شود و ممکن است قبوض گران قیمتی برای آن صادر شود.مشــترکی رعایت الگو نکند طبق قانون مشمول قیمت های غیر یارانه ای 

۴۰ درصد مشترکان پاداش خوش مصرفی گرفتند

سازمان بازرسی کل کشور:

رباتهایهوشمندگزارشهایفسادراپیگیریمیکنند

گامبلنددولتبرایافتتاح
طرحهایپتروشیمی

ترخیص و صادرات کالا بدون کارت بازرگانی مجاز شد

در حال حاضر ۱۱۶ طرح پتروشیمی با حجم سرمایه گذاری حدود ۱۰۰ میلیارد دلار در کشور در حال اجراست 
که به گفته مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، امسال ۱۲ مجتمع تازه پتروشیمی به 
مجتمع های پتروشیمی کشور افزوده می شود.به گزارش ایسنا، در حالی دو سال از عمر دولت می گذرد که شاهد 
توســعه طرح های پتروشیمی و اجرای طرح های جدید هستیم و این صنعت در مسیر افزایش تولید، صادرات و 
افزایش ارزآوری قدم بر می دارد. در حال حاضر صنعت پتروشیمی ایران با بیش از ۹۲ میلیون تن ظرفیت تولید 

در مسیر رشد و توسعه است.......

ازرشدتولیدتاپایانعرضهقطرهچکانیخودرو

امکان راه اندازی شهرک های صنفی فراهم شد
وزیر کار مطرح کرد؛

ایراناستیلایدلاربراقتصادجهانرامتزلزلکرد
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گزیده خبر

واکنش سخنگوی وزارت امور 
خارجه به اهانت صهیونیست ها به 

قرآن کریم

ســخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: یورش وحشیانه صهیونیست ها 
به مســاجد و اهانت به قرآن کریم، نشانه عدم پایبندی رژیم جعلی به هیچ 
خط قرمزی در تعدی و تجاوز به مقدســات دینی اســت. به گزارش ایلنا، 
ناصر کنعانی در حســاب کاربری خود در توئیتر نوشــت: یورش وحشیانه 
صهیونیســت ها به مســاجد و اهانت به قرآن کریم، تخریب منازل، کشتار 
روزانه کودکان و زنان و مردم بی دفاع فلســطین نشــانه عدم پایبندی رژیم 
جعلی به هیچ خط قرمزی در تعدی و تجاوز به مقدسات دینی و حقوق بشر 
است. وی ادامه داد: سکوت همراه با حمایت دولت های غربی، آنها را در این 

وحشیگری جسورتر می کند.

در دیدار با اساتید دانشکده های حقوق
محسنی اژه ای: 

پذیرای نظرات جامعه نخبگانی و دانشگاهی کشور 
هستیم

رئیــس قــوه قضاییه گفت: مــا در قوه 
قضاییه با آغوش باز پذیرای نقطه نظرات، 
دیدگاه ها، پیشنهادات و انتقادات جامعه 
نخبگانی و دانشــگاهی کشــور هستیم. 
به گزارش ایســنا به نقل از مرکز رسانه 
قوه قضاییه، حجت الاســام والمسلمین 
محسنی اژه ای در راستای سلسله جلسات 
و نشست های هم اندیشی مستمر خود با 
جامعه نخبگانی و دانشگاهی کشور، امروز شنبه )۳ تیر( در سومین روز از هفته قوه قضاییه 
با جمعی از رؤســا، اساتید و فرهیختگان دانشــکده های حقوق سراسر کشور، دیدار کرد. 
رئیس قوه قضاییه در این نشســت هم اندیشانه، با گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت الله 
بهشتی و یاران و همراهان ایشان، اظهار کرد: شهید آیت الله بهشتی شخصیتی آینده نگر، 
مدیر، مدبرّ، کادرساز و کادرپرور بودند و عاوه بر اینکه به مقتضیات زمان عنایت داشتند، 
نیازهای آینده جامعه را هم مورد توجه قرار می دادند و سیاستگذاری ها و کادرسازی ها را بر 
همین مبنا انجام می دادند. وی در ادامه خطاب به مسئولان ذیربط قضایی از جمله »معاون 
حقوقی قوه قضاییه«، »رئیس پژوهشگاه قوه قضاییه«، »معاون منابع انسانی دستگاه قضا« 
و »رئیس دانشــگاه علوم قضایی« دســتور داد که تعامات آموزشی و پژوهشی فی مابین 
»عدلیه« و »مراکز دانشگاهی کشور« را با لحاظ موضوعات و مقولات کاربردی و جامع محور 
در راستای حل چالش ها و خاء ها و همچنین آینده نگری و پیش بینی مسائل آینده و رفع 
نیازهای ضروری دستگاه قضا، بسط و گسترش دهند. محسنی اژه ای در همین راستا گفت: 
اکنون تعامات میان پژوهشگاه قوه قضاییه و دانشکده های حقوقی سراسر کشور مطلوب 
است، اما باید این تعامات ارتقاء پیدا کند و هم دانشکده های حقوقی بتوانند از داده های 
قوه قضاییه بیش از پیش بهره بگیرند و هم دســتگاه قضایــی بتواند از ظرفیت های این 
دانشکده ها بهره مند شود؛ لذا در این راستا باید سازوکار مدون و متقنی ایجاد گردد. رئیس 
دستگاه قضا در همین راســتا به تشکیل مرکز پژوهشی پژوهشگاه قوه قضاییه در برخی 
دانشگاه های کشور از جمله دانشگاه های استان های فارس و مازندران اشاره کرد و تأسیس 
و توسعه چنین مراکزی را با هدف اجرایی کردن ایده تحول در نظام آموزش رشته حقوق 
در دانشکده ها از طریق بالینی شدن آموزش ها، مورد تاکید قرار داد. محسنی اژه ای گفت: 
ما موافق هستیم که سازوکارهای مدون و متقنی ایجاد گردد تا دانشجویان رشته حقوق در 
سراسر کشور بتوانند از نزدیک و بصورت ملموس با رویه ها و فرآیندهای قضایی در مراجع 
و محاکم قضایی آشنا شوند؛ من زمانی که مسئولیت دادستانی کل کشور را برعهده داشتم 
و در جلســات هیئت عمومی دیوان عالی کشور شرکت می کردم تاکید و اصرار داشتم که 
دانشجویان حقوق در برخی جلسات هیئت عمومی چه در حوزه مباحث »آرای اصراری« و 
چه در حوزه »آرای وحدت رویه« شرکت کنند؛ اکنون نیز تاکید دارم که دانشجویان رشته 
حقوق می توانند با ایجاد سازوکاری در برخی جلسات دادگاه ها که منع قانونی ندارد، حضور 
یابند. رئیس قوه قضاییه در ادامه این نشســت تصریح کرد: باید به این سؤال پاسخ دهیم 
که آیا نظام حقوقی ما توانســته متناسب با زیست انسانی در تحولات جهانی، تحول پیدا 
کند؟ اگر بخواهیم منطبق با نوع نگرش مبتنی بر آینده نگری شهید بهشتی به این سؤال 
پاســخ دهیم، باید بگوییم که متأسفانه نتوانسته ایم متناسب با تحولات جهانی و انسانی، 
نظام حقوقی خود را متحول کنیم؛ فلذا ضرورت دارد که افق دید خود را گسترش دهیم و 
برنامه ریزی های مبتنی بر آینده نگری را بیش از پیش در دستور کار قرار دهیم؛ باید بدانیم 
که دایره معلومات و دسترســی های بشر روز به روز در حال گسترش و انبساط است و ما 
باید در نظام حقوقی خود این توســعه یافتگی را لحاظ گردانیم و زیرساخت های حقوقی 
خود را مبتنی بر این امر و امور مستحدثه ای که پیش می آید، تقویت کنیم. محسنی اژه ای 
بیان داشت: سؤال دیگری که باید به آن پاسخ دهیم آن است که آیا واقعاً نظام حقوقی ما 
توانسته به ذات نظام جمهوری اسامی که که نظامی مبتنی بر مردم سالاری دینی است، 
نزدیک و نزدیک تر شود یا خدایی ناکرده عقب گرد داشته است؟ آیا نظام حقوقی ما در تراز 
نظام جمهوری اسامی به رشد و بالندگی رسیده است؟ ما باید بدانیم که در مسیر ساختن 
تمدن نوین اسامی هستیم و بر همین مبنا نظام حقوقی ما نیز باید در قبال موضوعات روز 
و مســتحدثه، نقش آفرینی اثرگذار و نافع داشته باشد. رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره 
به آثار مخربِ درازمدتی که بر برخی از افعال مجرمانه مترتب است، گفت: ما در نظامات 
آموزشــی و پژوهشی حقوقی خود باید بتوانیم آثار مخربِ درازمدتی که بر برخی از افعال 
مجرمانه مترتب است را احصاء و بررسی کنیم و بر همین مبنا پیشنهاداتی را برای لحاظ 

آن ها در تقنین قوانین حقوقی و قضایی و جزایی ارائه دهیم.

سازمان بازرسی کل کشور:

ربات های هوشمند گزارش های فساد را پیگیری می کنند
مدیرکل فناوری و تحلیل اطاعات ســازمان بازرسی 
کل کشور از راه اندازی ربات هاتف خبر داد گفت: این 
ربات ضمن صحبت با مردم و دریافت و ثبت شــکایت 
آنها، با اســتفاده از الگوریتم هوش مصنوعی پردازش 
زبان طبیعی درخواســتها را تبدیل به متن کرده و کد 
رهگیری برای فرد پیامک می کند. به گزارش ایســنا 
به نقل از  روابط عمومی ســازمان بازرسی کل کشور، 
مهدی هدایــت فر مدیرکل فناوری و تحلیل اطاعات 
سازمان بازرسی کل کشور در گفت وگو با برنامه پویش 
رادیو فرهنگ، با اشاره به اصل ١٥٦ قانون اساسی، قوه 
قضاییه را به عنوان پشتیبان حقوق فردی، اجتماعی و 
مســئول تحقق بخشیدن به عدالت در جامعه دانست. 
وی بــا تاکید بر اینکه تغییر نگــرش قدیم  به نگرش 
هوشمند و پاسخگو یکی از عناوین چرخش های تحول 
آفرین قوه قضاییه اســت، گفت: مطابــق این رویکرد 
بخشــی اعظم  تکالیف مندرج در سند تحول قضایی، 
به بهره گیری از فناوری های جدید و هوشمند سازی 
اختصاص داده شده است. هدایت فر با اشاره به فرآیند 
هوشمندسازی در ســازمان بازرسی کل کشور گفت: 
این ســازمان وظیفه نظارت بر حســن جریان امور و 
اجرای صحیح قوانین را بر عهده دارد لذا بر این اساس 
اقداماتی در دســتور کار قرار گرفته اســت. مدیرکل 
فناوری و تحلیل اطاعات ســازمان بازرسی کل کشور 
بر این نکته تاکید کرد که در موضوع هوشمندســازی 
فرآیندها، خدمات و وظایف سازمان بازرسی، دو حوزه 
"نظارت همگانی" و "بازرســی از دستگاه های اجرایی" 
مورد پیگیری قرار گرفت. وی با اشــاره به راه اندازی 
سامانه )http://١۳٦.ir/( در سازمان بازرسی کل کشور 
پیرامون حوزه نظارت همگانی، تصریح کرد: از ســوی 
دیگر همزمان بر روی ایــن درگاه، کانال های ارتباط 
مردمــی متنوعی نیز برقرار شــده که یکــی از آن ها، 
ارتباط از طریق تلفن ١۳٦ است. هدایت فر ادامه داد: 
با توجه به حجم بــالای تماس ها، اقدام به بهره گیری 

از فناوری هــای نوین و اســتفاده از هوش مصنوعی 
در دســتور کار قرار گرفت. مدیرکل فناوری و تحلیل 
اطاعات سازمان بازرسی کل کشور از راه اندازی ربات 
هاتف خبر داد و اشاره داشــت که سازمان بازرسی با 
کمک دانشگاه های پیشرو در کشور، اقدام به طراحی 
ایــن ربات کرد.هدایت فر دربــاره نحوه عملکرد ربات 
هاتــف تصریح کرد: این ربــات ضمن صحبت با مردم 
و دریافت و ثبت شــکایت آنها، با استفاده از الگوریتم 
هوش مصنوعی پردازش زبان طبیعی درخواســتها را 
تبدیل به متن کــرده و کد رهگیری برای فرد پیامک 

می کنــد در این میان افراد می توانند عاوه بر درگاه 
)http://١۳٦.ir/(، از طریق تلفن ١۳٦ و استفاده از کد 
رهگیری، وضعیت شــکایت مطروحه خود را پیگیری 
کنند.مدیرکل فنــاوری و تحلیل اطاعات ســازمان 
بازرســی کل کشــور، ضمن معرفی ربات پایش و راه 
اندازی آن، تاکید کرد: سیســتم پالایش هوشمند نیز 
در راســتای ماموریت نظارت همگانی سازمان طراحی 
و مورد استفاده قرار گرفته که با پردازش متن ها، آن 
را از طریق دســتگاه های اجرایــی پیگیری می کند. 
وی ربــات رهگیر را نیز ربات دیگری دانســت که به 

نوعی زنجیره ســوم ربات هاتف و پالایش به شمار می 
رود کــه وظیفه آن، پیگیری گزارش های ارســالی به 
دستگاه ها است.هدایت فر با اشاره به بخش مربوط به 
ماموریت حوزه بازرسی ها، گفت: بعد از ارسال گزارش 
فساد به ســازمان بازرسی یا شناســایی سوء جریان 
از سوی ســازمان، پرونده بازرســی پیرامون موضوع 
مربوطه تشــکیل شــده که ما در آن زمان وارد حوزه 
بازرسی از دســتگاه ها خواهیم شد. مدیرکل فناوری 
و تحلیل اطاعات ســازمان بازرســی کل کشور ادامه 
داد: در این بخش با مکانیزه ســازی و صدور هوشمند 
حکم بازرســی، حدود ٤١٥٠ حکم صادر شــد تا تیم 
های بازرسی سازمان  بتواند در محیط بازرسی حضور 
پیدا کند. وی درباره روند اجرای پیشنهادات ارسالی از 
سوی سازمان بازرسی به دستگاه های اجرایی، افزود: با 
توجه به انسان محور بودن فرآیند بازرسی، لذا گزارش 
بازرســی تهیه و پیشنهادات لازم الاجرا ارائه می شود، 
حال برای اثربخش بخش بودن این پیشنهادات، ربات 
دیگری راه اندازی شد تا این موارد را بدون فوت وقت 
از مراجع مختلف پیگــری کند. هدایت فر با تاکید بر 
اینکه رباتی تحت عنوان تحلیــل داده نیز راه اندازی 
شده اســت، تصریح کرد: این ربات کارنامه عملکردی 
ما را به صورت مســتمر در بخش هــای مختلف ارائه 
می دهد  و در رابطه با اینکه در کدام حوزه ها بایستی 
تمرکز کــرده و تخصصی تر کار کنیــم، به ما کمک 
خواهد کــرد. مدیــرکل فناوری و تحلیــل اطاعات 
سازمان بازرســی کل کشور، هوشمندسازی را نه یک 
انتخاب بلکه یک الزام دانســت و بــر این نکته تاکید 
کرد که در شــرایط فعلی بــرای اینکه بتوانیم وظایف 
خودمــان را به صــورت مطلوب انجــام دهیم، غیر از 
اســتفاده از روش های نوین و هوشــمند، راه دیگری 
نیســت ضمن آنکه با توجه به وضعیت نیروی انسانی 
و کمبود امکانات و منابع باید بتوانیم با بهره گیری از 

فن آوری ها اثر بخش واقع شویم.

رییس دیوان عالی کشور گفت: قاضی باید برای انجام وظیفه قانونی خود در فضای آرام و بدون جو و فضا سازی اشخاص باشد.
به گزارش ایســنا،  همزمان با هفته قوه قضاییه امروز شــنبه سوم تیرماه نمایشگاه دستاوردهای آموزشی و پژوهشی قوه قضاییه 

با حضور حجت الاسام مرتضوی مقدمرئیس دیوان عالی کل کشور و حجت الاسام منتظری دادستان کل کشور افتتاح شد.
مرتضوی مقدم در این مراسم باگرامیداشت سالگرد شهادت شهید بهشتی گفت: زحماتی که آن مرد بزرگ در ظهور انقاب، قانون 
اساسی و پایه گذاری نظام قضایی جمهوری اسامی ایران بر اساس مبانی دینی و اسامی کشید بی نظیری بود. وی ادامه داد: هر سال سالگرد این عزیز که توسط 
منافقین کوردل به فیض شهادت نایل شد با شکوه تر برگزار می شود.رییس دیوان عالی کشور با اشاره به ١۹اصل قانون اساسی گفت: مطالبه عمومی از دستگاه قضایی 
احقاق حق است که این مهم باید در فضای آرام صورت گیرد.مرتضوی مقدم گفت: قاضی باید در فضای آرام باشد تا بتواند به وظیفه خود بپردازد در دستگاه قضایی 
پرونده های زیادی مطرح می شود و موضوعات مختلفی مطرح می شود جوسازی علیه یا له افراد پرونده دار کار را برای قاضی دشوار می کند.وی گفت: قاضی باید برای 
انجام وظیفه قانونی خود در فضای آرام و بدون جو و فضا سازی اشخاص باشد.مرتضوی مقدم افزود: برخی دوست دارند فضایی ایجاد کنند و در آن فضا دستگاه قضایی 
را مجبور کند در یک مسیر غیر عادلانه حرکت کند و نتواند به وظیفه قانونی خود عمل کند، اما قضات شریف و عزیز به ویژه همکاران عزیز ما در دیوان عالی کشور و 

قضات عالی رتبه و شاخص نظام قضایی هستند و وظیفه خود می دانند و کار خود را به درستی انجام می دهند.

یک عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسامی گفت: وزیر کشور در پیچ های تند و گردنه های سخت 
مسیر نظام آزمون خود را پس داده است. به گزارش ایسنا، کمال حسین پور نماینده مردم سردشت و پیرانشهر 
در مجلس شورای اسامی در صفحه شخصی خود در توییتر، نوشت: »وزیر کشور به عنوان یکی از سربازان 
کاردان و خوشنام ایران اسامی، در پیچ های تند و گردنه های سخت در مسیر حرکت رو به جلو نظام، آزمون 
خود را پس داده اســت. وزارت کشــور هم در طول دو سال گذشته رکورددار حضور و مدیریت میدانی بوده 
است. تضعیف وزارت کشور در حال حاضر، به مصلحت کشور نیست.« هفته گذشته به دنبال اباغیه معاون 
سیاسی وزیر کشور مبنی بر محدودیت همکاری استانداران و فرمانداران با نمایندگان مجلس شورای اسامی، 
تنش بین مجلس و وزارت کشور بالا گرفت. وزیر کشور در جلسه ای غیر علنی در روز سه شنبه به نمایندگان 

مجلس شورای اسامی توضیحاتی را پیرامون این موضوع ارائه کرد.

رییس دیوان عالی کشور:

حسین پور: وزیر کشور در گردنه های سخت قاضی باید در فضایی آرام باشد تا وظیفه خود را انجام دهد
نظام آزمون خود را پس داده است
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گزیده خبر

۳.۳ میلیارد دلار مطالبات 
صندوق توسعه ملی وصول شد

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی از 
مذاکره با بانک های ملت، سپه و صنعت 
و معدن برای تملک ســهام شرکت های 
زیرمجموعه آن ها خبــر داد. به گزارش 
ایبِنا، مهدی غضنفری؛ در آخرین جلسه 
هیــأت امنای صندوق توســعه ملی که 
صبح روز دوشــنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ به ریاســت رئیس جمهور و دیگر اعضاء برگزار 
شــد، گزارشی از عملکرد صندوق توســعه ملی در یک سال گذشته ارائه کرد. در این 
جلســه رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی درباره روند وصول مطالبات صندوق از 
طریق تملک دارایی، اظهار کرد: ۳۳ درصد سهام بانک سینا از محل مطالبات ارزی از 
شــرکت های زیرمجموعه بنیاد مستضعفان به مبلغ ۱۰۰ میلیون دلار و ۱۲.۵ میلیون 
دلار از دارایی های متعلق به بانک تجارت از محل تهاتر مطالبات ارزی معوق آن، توسط 
صندوق توسعه ملی تملک شده است. وی در ادامه با اشاره به مذاکره با بانک های ملت، 
سپه و صنعت و معدن برای تملک ســهام شرکت های زیرمجموعه آنها، تصریح کرد: 
تفاهم نامه ای با وزارت نفت برای تملک برخی دارایی های فیزیکی امضا شده که تاکنون 
عملیاتی نشــده است. رشد ۳ برابری وصول مطالبات صندوق . غضنفری با بیان اینکه 
۳.۳ میلیارد دلار از مطالبات صندوق در دو سال اخیر به صوت نقدی وصول شده است، 
افزود: در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۱.۳ )یک و سه دهم( میلیارد دلار، در سال 
۱۴۰۱ حدود ۱.۷ )یک وهفت دهم( میلیارد دلار و در بهار ۱۴۰۲ و نیز مبلغ ۰.۳ )سه 
دهــم( میلیارد دلار از مطالبات ارزی صندوق بصورت نقدی وصول شــده که این رقم 
در دولت های قبل ۱/۴ )یک و چهار دهم( میلیارد دلار بوده اســت که نشان از رشد ۳ 
برابری روند وصــول مطالبات ارزی صندوق دارد. وی اضافه کرد: مانده مطالبات ارزی 
معوق صندوق از بخش خصوصی و عمومی غیر دولتی نیز ۱۳.۲ )ســیزده و دو دهم( 
میلیارد دلار است که از این میزان ۵۶ مورد به طرح ها با تضمین شرکت ملی نفت ایران 
به مبلغ ۱۰.۶ )ده و شش دهم( میلیارد دلار، ۳۲ طرح نیروگاهی به مبلغ ۱.۱ میلیارد 
دلار و ۸۲ طرح صنعتی به مبلغ ۱.۵ )یک و نیم( میلیارد دلار اختصاص دارد. مشارکت 
صندوق نباید منجر به بنگاهداری شــود .رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی در 
ادامه گزارش خود با تاکید بر تشریح برخی قواعد سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی، 
توضیح داد: بر اســاس این قواعد، صندوق بیشترین تمرکز خود برای بررسی مشارکت 
را بر روی طرح هایی با حجم سرمایه گذاری بیش از ۱۰۰ میلیون دلار قرار داده و برای 
کمتر از آن، معمولا تسهیلات را پیشنهاد می دهد. البته مشارکت صندوق در طرح های 
ســرمایه گذاری نباید منجر به بنگاهداری شود. وی با بیان اینکه سود سرمایه گذاری 
صندوق به یکی از شیوه های سهام مالکیتی )حداکثر ۳۵ درصد(، سهم از محصول، سهم 
از فروش و یا سود شرکت و تسهیلات قابل تبدیل به هر یک از این شیوه ها فوق دریافت 
می شود، افزود: طرح های سرمایه گذاری با اولویت طرح های صادرات گرا، دانش بنیان و 
تکمیل کننده زنجیره ارزش، در فهرســت بیانیه سرمایه گذاری صندوق قرار گرفته و 
بعلاوه پروژه های سرمایه گذاری باید دارای طرح توجیهی قابل قبول براساس مصوبات 
هیأت امناء باشــد. سهم ۶۵ درصدی انرژی و سهم ۲۵ درصدی معدن از سبد سرمایه 
گذاری صندوق. غضنفری در جلسه هیأت امنای صندوق توسعه ملی با اشاره به بیانیه 
سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی )IPS(، که برای اولین بار در دوران فعالیت صندوق 
توســعه ملی تصویب شده و نوعی سند بالا دستی ســرمایه گذاری محسوب می شود 
اظهار داشــت: بر این اساس، سبد ســرمایه گذاری صندوق انشاالله در آینده شامل ۶۵ 
درصد بــرای حوزه های اصلی نفت، گاز و پتروشــیمی، ۲۵ درصد در معدن و صنایع 
معدنی و ۱۰ درصد در سایر حوزه ها اعم از نیروگاهی، تأمین و انتقال آب برای صنعت، 
حوزه های بایوتک ســلامت و امنیت غذایی، بازار های مالی )بازار سرمایه و بازار پول( و 
صنایــع صادرات محوو خواهد بود. همچنیــن در بخش تملک دارایی ها نیز به منظور 
وصول مطالبات صندوق و در چارچوب بیانیه ســرمایه گذاری صندوق، بسته به مورد، 
اقدام می شــود. ۲ ابزار جدید تامین مالی در صندوق توســعه ملی. رئیس هیات عامل 
صندوق توسعه ملی با ذکر اینکه ابزار های اصلی تأمین مالی صندوق در طول ۱۰ سال 
گذشــته در قالب پرداخت تسهیلات بوده است، گفت: براساس مصوبات جدید هیأت 
امنای صندوق، دو نوع روش دیگر نظیر »مشارکت« به صورت سهامداری یا مشارکت 
خصوصی و عمومی و نیز تشکیل »صندوقها« به صورت صندوق P.E یا صندوق پروژه 
ارزی، پیش بینی شده است. وی با اشاره به این سه نوع ابزار اصلی اظهار داشت اینک 
می توان این ابزار ها را بصورت تکی و یا ترکیبی بکار بســت. بر این اســاس، تنوعی از 
ابزار های ترکیبی تأمین مالی توسط صندوق قابل استفاده است. غضنفری توضیح داد: 
به منظور تنوع بخشــی در این بخش و خروج صندوق توســعه ملی ازصرفا پرداخت 
کننده تسهیلات، ابزار های ترکیبی تأمین مالی جدید در صندوق تعریف شده است که 
به دو صورت کلی »تصمیم« و یا »اختیار« عمل می شــود؛ در روش نخســت، تصمیم 
در مورد منافع صندوق به هنگام مشــارکت است )عقد منجز یا حتمی( به طوری که 
در کنار اعطای وام؛ صندوق حق ســهامداری، مشارکت در سود، مشارکت در محصول 
و یا منافع مالی را داراســت، ولی در مدل دوم؛ )اختیار( وام در ابتدا پرداخت و ســپس 
در آینده و پس از پیشــرفت پروژه در مورد ســهامداری صندوق و یا حق برداشت و یا 
مشــارکت در آن تصمیم گیری می شود؛ در واقع قرارداد اختیار، قابل تبدیل است. هر 
دوی این شیوه ها از روش های جدید سرمایه گذاری صندوق به شمار می رود و با اینکه 
نقش صندوق در پروژه ها کاملا متفاوت خواهد بود، اما از بنگاهداری صندوق جلوگیری 
می کند. غضنفری در ادامه ۹ نمونه از تصمیمات عملیاتی جدید صندوق توسعه ملی در 
بخش ســرمایه گذاری را بصورت زیر ارایه کرد: رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی 
توضیح داد: این نوعی سهامداری بعضا قابل تبدیل هست و همانگونه که ذکر شد سهم 
صندوق ممکن است بصورت نوعی منافع مالی یعنی برداشت از محصول و یا مشارکت 
در سود باشد؛ بعلاوه، گاه گزینه تسهیلات هم موجود بوده و یا گاهی وجود ندارد؛ که 
البته در آنصورت تامین مالی بصورت ســپرده گذاری، انتشــار اوراق و یا جذب سرمایه 
مردمی و یا ســرمایه های خارجی صورت خواهد گرفت. در ادامه  این جلســه برخی از 
اعضای هیأت امنا ضمن تاکید بر مشارکت فعال صندوق توسعه ملی بر سرمایه گذاری 
ابراز کردند که مشــکل بیماری هلندی مربوط به شرایط فعلی که دچار کاستی ارزی 
و منابع سرمایه گذاری هستیم نمی شــود و باید اساسنامه و شیوه نامه های صندوق به 
گونه ای اصلاح شود که بتواند بسرعت در طرح های مهم سرمایه گذاری ملی نقش ایفا 

کرده و نیز اهرمی برای جذب سرمایه های خارجی گردد.

مردم در سال های پیش رو شرایط 
اقتصادی خوبی را تجربه خواهند کرد

وضعیت رشــد اقتصادی و روند کاهشی تورم این اطمینان را ایجاد می کند 
که با اقدامات دولت، مردم شــرایط اقتصادی خوبی را تجربه خواهند کرد.

به گزارش ایبِنا، محمدصالح جوکار؛ رئیس کمیســیون سیاســت داخلی و 
شورا های مجلس با اشاره به آمار و اطلاعات ارائه شده از وضعیت اقتصادی و 
رشد تولید در کشور توسط رئیس جمهور در نهمین گفت وگوی تلویزیونی 
وی با مردم گفت: اقتصاد کنونی کشور این اطمینان خاطر را ایجاد می کند 
تا مردم در ماه ها و سال های پیش رو شرایط اقتصادی خوبی را تجربه کنند.

وی با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم برای تغییر و بهبود شرایط اقتصادی 
کشــور نسبت به دهه ۹۰ افزود: ما امروز شــاهد رشد اقتصادی و تولید در 
کشور هستیم، اما نباید تصور داشت این رشد اقتصادی به زودی بر معیشت 
مردم اثر می گذارد بلکه در میان مدت باید شــاهد تأثیر آن باشــیم. رئیس 
کمیسیون سیاست داخلی و شورا های مجلس اظهار داشت: اگر قرار بود تورم 
سال های گذشته ادامه پیدا کند، امروز ما به مراتب شرایط اقتصادی سخت تر 
و غیرقابل تحمل تری را مشاهده می کردیم، اما مهار و کنترل تورم و کاهش 
شیب آن باعث شده تا امروز با توجه به روندی که در یک دهه گذشته طی 
شد، فشار ناشی از گرانی ها کمتر شود. جوکار با بیان اینکه من نمی گویم در 
کشور تورم نداریم بلکه معتقدم شیب تورم کم شده است، یادآور شد: ما در 
ســال های قبل به عنوان مثال در حوزه خودرو به دلیل کاهش تولید شاهد 
جهــش در قیمت ها بودیم و چون تولیدات پاســخگوی تقاضای بازار نبود، 
قیمت هــا دائماً افزایش پیدا می کرد؛ اما امروز دیگر آن جهش تورمی وجود 

ندارد و تولید هم افزایش پیدا کرده است.

وزیر کار مطرح کرد؛

ایران استیلای دلار بر اقتصاد جهان را متزلزل کرد
وزیرکار درباره دیپلماسی فعال دولت سیزدهم گفت: ایران توانست 
اســتیلای دلار بر اقتصاد جهان را متزلزل کند و هژمونی آمریکا 
را فــرو بریزد. به گزارش ایبِنا، ســید صولت مرتضوی ؛ وزیر کار 
عصر امروز در شــورای اداری و کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری 
چهارمحال و بختیاری، در توضیح ارتباط مهار تورم با رشد تولید 
گفت: مقام معظم رهبری در دیداری با کارگزاران این موضوع را 
تبیین کردند و فرمودند مهار تورم باید توأم با رشــد تولید باشد.

وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی ادامه داد: لازمه رشــد تولید 
سرمایه گذاری و نتیجه آن ایجاد اشتغال است و همزمان باید تورم 
را هم مدیریت کرد. وی با بیان اینکه بخشی از ریشه های تورمی 
اقتصاد کشــور ما خارج از واقعیت است، توضیح داد: تورم بالای 
۴۰ درصد با اقتصادی که تراز تجاری آن مثبت اســت، متناسب 
نیست؛ در کشوری که هم صادرات نفتی و هم صادرات غیرنفتی 
توسعه یافته است، ریشه تورم را باید در جایی دیگر شناسایی کرد.

مرتضوی بخشی از تورم کشور را تورم القایی دانست و خاطرنشان 
کــرد: این مهم یکی از مولفه های جنگ ترکیبی در حوزه اقتصاد 
اســت. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: رسانه هایی 
که ســاخته و پرداخته دشمنان جمهوری اسلامی ایران هستند 
اساســا موجودیتشــان برای القای ناامیدی، بی ثباتی اقتصادی و 
ایجاد تورم القایی در کشــور ماست. وی با اشاره به اینکه برخی 
کشــور ها و اقتصاد های کلان جهان در طــول تاریخ منافع خود 
را در ضعف اقتصاد دیگر کشــور ها تامین کرده اند، افزود: پس از 
پیروزی انقلاب این فشار شدت یافت، در جنگ تحمیلی توسعه 
پیدا کرد و در دهه ۸۰ دولتمردان توانستند تا حدی بر این فشار 
فائق آیند. مرتضوی یادآور شــد: اگر به نماگر های اقتصادی آن 
دوران بنگرید خواهید دید سفته بازی به اندازه الان رونق نداشت 
و صاحبان ســرمایه کمتر به دنبال تبدیل نقدینگی خود به دلار، 

طلا و ملــک بودند. وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی ادامه داد: 
دشمن با دیدن وضعیت طرحی دیگر درانداخت و حضور با شکوه 
مردم در انتخابات ۸۸ را به حاشــیه بــرد و برخی نادان ها نیز در 
آتش التهابات دمیدند تا جایی که رشد اقتصادی کشور در اوایل 
دهه ۹۰ به منفی چهار درصد هم رســید. آیت الله رئیسی با علم 
به مشــکلات و برای نجات کشور وارد کارزار شد وی با تاکید بر 
اینکه آیت الله رئیســی با علم به مشکلات و با هدف نجات کشور 

وارد کارزار شــد، گفت: دولت ســیزدهم در شرایطی کار خود را 
آغــاز کرد که تورم نقطــه به نقطه در مرداد و شــهریور ۱۴۰۰ 
بالای ۵۰ درصد بود و فروش روزانه ۳۰۰ هزار بشــکه نفت رویا 
به نظر می رســید. مرتضوی ادامه داد: دولت سیزدهم تورم را در 
اسفند همان سال به ۳۲ درصد رســاند و در اردیبهشت ۱۴۰۱ 
اصلاحات اقتصادی را کلید زد و دولت تا حد زیادی توانســت از 
بحران اقتصادی عبور کند. وزیر کار با بیان اینکه دشــمن باز هم 

آخرین تیر ترکش خود یعنی جنگ ترکیبی را در دستورکار قرار 
داد، عنوان کرد: هدف دشــمن از پا درآوردن ملت ایران بود، اما 
مردم به مدد آمدند و فائق شــدند و امروز به روایت رویترز ایران 
با اقتدار یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشــکه نفت صادر می کند. وی 
با اشاره به بدهی هایی که دولت سیزدهم با آن مواجه بود، اظهار 
کرد: صندوق های بازنشســتگی فقط در سال ۱۴۰۰، ۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان کسری داشت، دولت ناترازی صندوق ها را درست 
کرد و در سال ۱۴۰۱، قریب به ۷۰۰ هزار میلیارد تومان کسری 
صندوق های تامیــن اجتماعی و بازنشســتگی را پرداخت کرد. 
مرتضوی در خصوص دیپلماسی فعال دولت سیزدهم توضیح داد: 
توانســتیم آقای اسدالهی از بهترین دیپلمات های خود در کشور 
بلژیک را آزاد کنیم، پس از ۱۷ سال عضویت ایران در شانگ های 
پذیرفته شــد و ایران توانست اســتیلای دلار بر اقتصاد جهان را 
متزلزل کند و هژمونی آمریکا را فرو بریزد. تمرکز بر حل مشکل 
بیکاری فارغ التحصیلان است وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
ادامه خاطرنشان کرد: یکی از برنامه های مهم وزارت کار، تمرکز بر 
حل مشکل بیکاری فارغ التحصیلان است و سامانه ای طراحی شده 
تا بیکاران کشور را بر اساس واقعیت ها با اطلاعات جزئی و دقیق 
در جای جای کشــور شناسایی کند. مرتضوی در بخش دیگری 
از سخنان خود چهارمحال و بختیاری را استانی پرمزیت دانست 
و گفت: اراده دولت ایجاد تعادل و توازن در تمام مناطق کشــور 
است. وی ریسک پذیری و وسعت نظر را لازمه موفقیت عنوان کرد 
و افزود: ســرمایه گذار ها را یاری کنیم تا استان با بستر خوبی که 

دارد رشد کند.

جدیــد  خودروهــای  فــروش 
ایالات متحده در مــاه ژوئن به دلیل 
به  افزایــش می یابد.  بهبود عرضــه 
گزارش ایســنا، پیش بینی ها نشــان 
داد که فــروش خودروهای جدید در 
ایالات متحــده در مــاه ژوئن افزایش 
می یابد زیرا خودروســازان می توانند 
تقاضای  به  بیشــتری  پاســخگویی 
فزاینده برای وســایل نقلیه شخصی 
و مدل های جدید داشــته باشــند. 
پیش بینی می شود که مجموع فروش 
معاملات  شــامل  جدید  خودروهای 
خرده فروشــی و غیر خرده فروشــی 

در ایالات متحــده در ژوئــن ۲۰۲۳ 
به یک میلیــون و ۳۸۱ هزار و ۲۰۰ 
دستگاه برسد که ۲۲.۶ درصد نسبت 
به ســالقبل افزایش داشــته اســت. 
فروش خرده فروشــی احتمالاً در ماه 
۱۶.۶ درصــد افزایش می یابد. انتظار 
مــی رود که قیمت خودروهای جدید 

همچنــان در حال افزایش باشــد و 
مصرف کننــدگان ۴۷.۹ میلیارد دلار 
برای خودروهای جدید هزینه کنند 
کــه ۶ میلیارد دلار نســبت به ژوئن 
۲۰۲۲ افزایش یافته است. کل فروش 
خودروهای جدیــد در ایالات متحده 
در ســه ماهه دوم بــه ۴.۱۲ میلیون 

دســتگاه تخمین زده می شــود که 
۱۸.۲ درصد نســبت به ســال قبل 
افزایش یافته است. بر اساس گزارش 
رویترز، پیش بینی می شود که فروش 
خودروهای ســبک در سطح جهانی، 
در ماه ژوئن نســبت به سال قبل ۴ 

درصد افزایش یابد.

خریداران خودروهای آمریکایی 
سر کیسه را شل کردند

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: براساس آمار شاهد رشد چشمگیری در بخش تولید، صنعت و سرمایه گذاری بودیم که همچنان 
باید تداوم داشته باشد. مهراد عباد، عضو کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو با خبرنگار ایبِنا با اشاره به آمار 
بانک مرکزی از رشد تولید ناخالص داخلی در سال نخست دولت سیزدهم، اظهار کرد: با توجه به آمار منتشر شده از سوی بانک 
مرکزی، می توان رشد و افزایش خوبی را در حوزه های مختلف از جمله تولید، صنعت، معدن، ساختمان و همچنین سرمایه گذاری 
مشاهده کرد. معتقدم اگر این میزان رشد به صورت متوازن صورت گیرد و با سیاست گذاری های لازم در تمامی بخش ها ایجاد شود، می توان به رشد بیشتر اقتصادی 
در آینده بسیار امیدوارتر بود. هر چند طبق همین آمار نیز در حوزه های مختلف از جمله صنعت و تولید اتفاقات خوبی رقم خورده است. وی یکی از دلایل رشد در 
بخش ســرمایه گذاری را مربوط به ســاماندهی و تثبیت بازار ارز و ســکه دانست و گفت: بخشی از جامعه ما بنا به دلایل مختلف از جمله سیاست های تثبیت بازار به 
جای سرمایه گذاری در ارز و سکه که به واقع بازارمطلوبی محسوب نمی شود، وارد بورس شدند که همین میزان محدود نیز توانست در رشد سرمایه گذاری تاثیرگذار 
باشد. همچنین سرمایه گذاری در بخش صنعت با رشد بسیار خوبی همراه بود که دلیل آن هم ایجاد و احداث صنایع جدید و به تبع آن افزایش تولید بود. البته هنوز 
مشکلاتی در بخش صنعت وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد.این فعال اقتصادی به نقش سیاست های تثبیت بانک مرکزی در رشد تولید اشاره کرد و افزود: یکی 

از موضوعاتی که بانک مرکزی می تواند به عنوان متولی مورد توجه قرار دهد، بحث تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه است. 

ترخیص و صادرات کالا بدون کارت بازرگانی )دارندگان کارت بازرگانی که چه کارت بازرگانی آن ها منقضی، تعلیق یا ابطال 
می شود( مجاز شد. به گزارش ایبِنا، نرگس باقری زمردی؛ مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات در بخشنامه ای به گمرک 
ایران موضوع ترخیص و صادرات کالا بدون کارت بازرگانی را ابلاغ کرد. در این نامه که ۲۳ خرداد ماه صادر شــده، آمده 
است: با عنایت به تبصره ۲ بند ۶ آئین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات موضوع تصویب نامه هیأت وزیران مبنی 
بر ترخیص یا صادرات کالا با توجه به انقضا، تعلیق یا ابطال کارت بازرگانی به استحضار می رساند: ۱- اقلام موضوع ثبت 
سفارشاتی که در زمان اعتبار کارت بازرگانی دارای کد ساتا بوده و بارنامه آن ها در زمان اعتبار ثبت سفارش صادر گردیده 
و با در زمان اعتبار ثبت سفارش کالای آن ها دارای قبض انبار معتبر از اماکن گمرکی است، علیرغم ابطال، انقضا و یا تعلیق 
کارت بازرگانی با رعایت سایر ضوابط و مقررات مربوطه قابل ترخیص است. ۲- صادرات اقلامی که کارت بازرگانی صاحب 
کالا به هر دلیلی ابطال، تعلیق یا منقضی شــده و در زمان اعتبار کارت بازرگانی دارای یکی از شرایط قیده شده در ماده 

۱۱ مکرر آئین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات باشد، با رعایت سایر ضوابط و مقررات مربوطه بلامانع است.

ترخیص و صادرات کالا بدون کارت بازرگانی چشم انداز رشد تولید و سرمایه گذاری روشن است
مجاز شد

آگهی  فراخوان  مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 
2002005255000020

شهرداری سنقر در نظر دارد مناقصه عمومی موارد جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شــد و الزام اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ می باشد.
محل دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۰۳ تا ساعت ۰۹:۰۰

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۰:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ 
زمان بازگشایی پاکت ها: تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ ساعت۱۱:۰۰ 

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتها: آدرس سنقر- بلوار سلمان فارسی جنب امامزاده 
احمد و تلفن ۰۸۳۴۸۴۲۲۰۳۳

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۴۱۹۱۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام : ۳۳۹۹۹۸۱۸ و ۳۳۱۹۱۸۹۳
ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. 

عنوان پروژه

911/610/000 ریال18/232/200/000 ریالحمل 21000 تن ماسه و شن نخودی   

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ پیمان)ریال(
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گزیده خبر

معاون وزیر نفت:

۹۸ درصد شهرها و ۸۵ درصد 
روستاهای کشور از نعمت گاز 

برخوردارند

ایسنا/خراسان رضوی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: 
اکنون بیش از ۹۸ درصد شــهرها و ۸۵ درصد روســتاهای کشور از نعمت گاز 
برخوردارند و این از نعمت های انقلاب اســت. مجید چگنی جمعه دوم تیرماه 
در مراســم افتتاح رســمی خط لوله گاز دیزباد به تربت حیدریه اظهار کرد: در 
حال حاضر تمامی صنایع و بخش های مختلف تجاری، خانگی و... همه از نعمت 
گاز برخوردارند و این کار بســیار بزرگی اســت. وی با بیان اینکه اکنون بیش 
از ۹۸ درصد شــهرها و ۸۵ درصد روستاهای کشــور از نعمت گاز برخوردارند 
و این از نعمت های انقلاب اســت، تصریح کرد: شــبکه گاز روستایی و شهری 
ما بیش از ۴۲۶ هزار کیلومتر اســت و برای اینکه گاز تولید و به دســت مردم 
عزیز برسد بیش از ۹۰ ایستگاه تقویت فشار و ۲۱ پالایشگاه گاز فعال هستند. 
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه بیش از ۳۰ هزار صنعت کشور 
وابسته به گاز هستند و تمامی نیروگاه های کشور از نعمت گاز استفاده می کنند، 
اظهار کرد: همکاران ما شبانه روز در حال عملیات هستند تا گاز استخراج و در 
پالایشــگاه های گازی تصفیه و از خطوط پرفشــار انتقال پیدا کند. وی عنوان 
کرد: همه همکارانم در اقصی نقاط کشــور شبانه روز تلاش می کنند تا مشکلی 
در پایداری گاز به وجود نیاید و گاز منطقه ای قطع نشــود چون گاز منطقه ای 
قطع شود تبعات بسیاری به خصوص تبعات اقتصادی برای کشور در پی دارد. 
تقویت شبکه شمال شرق کشور یکی از راهبردهای وزارت نفت چگنی با بیان 
اینکه یکی از راهبردهای وزارت نفت تقویت شــبکه شمال شرق کشور است، 
خاطرنشان کرد: هر چند هنوز آن گونه که باید شبکه شمال شرق کشور تقویت 
نشــده ولی با این اقدامات و پروژه هایی که در دستور کار قرار دارد و به تدریج 
بهره برداری خواهد شد مشــکلات رفع می شود. وی آغاز عملیات اجرایی خط 
انتقال گاز دشــتک – نهبندان به طول ۱۷۶ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۳۷۰۰ 
میلیــارد تومان به عنوان یکی از مهمترین پروژه هــا نام برد و گفت: خط لوله 
یازدهم سراســری که از عسلویه شروع و تا ســرخس ادامه می یابد در دستور 
کار قرار دارد. معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران عنوان کرد: 
اجرای این پروژه علاوه بر تســریع مبادلات تجاری با همسایگان، ظرفیت های 
جدیــدی را برای ما ایجاد می کند، همچنین موجــب افزایش قدرت مانور در 
شبکه می شود. اتمام پروژه خط انتقال گاز تربت جام به صالح آباد تا قبل از فصل 
سرما وی همچنین در ادامه با اشاره به اینکه پروژه خط انتقال گاز تربت جام به 
صالح آباد را تا قبل از آبان ماه امسال به اتمام خواهیم رساند، گفت: یکی از نقاطی 
که ســال گذشته به دلیل محدودیت های زیرساختی دچار افت فشار شد خط 
لوله تربت جام بود که این پروژه تا قبل از فصل سرما عملیاتی می شود. چگنی 
همچنین افزود: یکی از شعارهای برجسته دولت مردمی سیزدهم از همان ابتدا 
موضوع عدالت محوری بوده است، ریاست محترم جمهور از همان روزهای اول 
شروع به کار تاکنون در راستای تحقق عدالت محوری تلاش نموده اند و به تبع 
آن عمده تلاش  شــرکت ملی گاز نیز در مناطق کم برخوردار است. وی عنوان 
کرد: اگرچه یکی از شــعارها و علت اصلی انقلاب رســیدگی به مردم و مناطق 
محروم بود اما زیبنده نیســت بعد از ۴۴ سال مناطق محروم ما همچنان دچار 
کم و کاستی هایی باشند، حداقل برای شرکت ملی گاز موجب شرمندگی است 
که مناطق محروم هنوز نتوانسته اند از خدمات استفاده کنند. معاون وزیر نفت 
افزود: تلاش دولت مردمی اســت که در کمترین زمان ممکن خدمت رسانی به 
مناطق محروم انجام و کاستی هایی که ایجاد شده رفع شود. معاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران یکی از موضوعات مهم را ناترازی گاز که همه 
گرفتار آن هســتیم اعلام کرد و گفت: کم کاری های دولت های گذشته موجب 
تشدید این ناترازی شد. وی تأکید کرد: با توجه به تولید بسیار بالایی که داریم 
یکی از سیاســت ها و راهبردها و وظایفی که مجلس شــورای اسلامی بر عهده 
وزارت نفت گذاشته بهینه ســازی مصرف انرژی است. ناترازی روزانه گاز ۳۰۰ 
میلیون متر مکعب اســت چگنی با اشــاره به اینکه زمستان سال قبل بیش از 
۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز وارد شبکه می شد که در دنیا بی نظیر است، مصارف 
گاز را بیش از حالت استاندارد اعلام کرد و گفت: باید بهینه سازی مصرف انرژی 
در دستور کار قرار بگیرد. وی از دستور کار قرار داشتن برنامه های ذخیره سازی 
روزمینی خبر داد و گفت: در این خصوص تفاهم نامه ای بین اســتاندار خراسان 
رضوی با معاونت مهندســی وزارت نفت به امضاء رسیده و در دستور کار قرار 
دارد. معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: با توجه 
بــه این ناتــرازی گاز که حداقل ۳۰۰ میلیون متر مکعب در روز اســت، برای 
اینکه در اوج سرما صنایع دچار مشکل نشوند باید ذخیره سازی های روزمینی به 
شیوه های مختلفی که در دنیا مرسوم است در شهرک های صنعتی و در صنایع 
انرژی بر ایجاد شوند تا در مواقعی که برای گاز محدودیت هایی وجود دارد مورد 
استفاده قرار گیرد و تولید صنایع پائین نیاید. وی با بیان اینکه اولویت ما تأمین 
گاز شهرها و روستاها و سپس نیروگاه ها و صنایع است، عنوان کرد: ذخیره سازی 
روزمینی در دستور کار قرار دارد و باید استان های خراسان کمک کنند تا این 
ذخیره ســازی را در کنار صنایع انرژی بر احداث کنیم.  خط انتقال گاز دیزباد 
بــه تربت حیدریه به طول ۶۵ کیلومتر و هزینه ۹.۶ میلیون یورو امروز با حضور 
معاون وزیر نفت، استاندار خراسان رضوی و جمعی از مسئولان استانی و نماینده 
مردم شهرستان های تربت حیدریه، مه ولات و زاوه در مجلس شورای اسلامی به 

بهره برداری رسید.

گام بلند دولت برای افتتاح طرح های پتروشیمی
در حال حاضر ۱۱۶ طرح پتروشــیمی با حجم ســرمایه گذاری 
حدود ۱۰۰ میلیارد دلار در کشــور در حال اجراست که به گفته 
مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
امســال ۱۲ مجتمع تازه پتروشیمی به مجتمع های پتروشیمی 
کشــور افزوده می شود.به گزارش ایسنا، در حالی دو سال از عمر 
دولت می گذرد که شاهد توسعه طرح های پتروشیمی و اجرای 
طرح های جدید هســتیم و این صنعت در مسیر افزایش تولید، 
صــادرات و افزایــش ارزآوری قدم بر مــی دارد. در حال حاضر 
صنعت پتروشیمی ایران با بیش از ۹۲ میلیون تن ظرفیت تولید 
در مســیر رشد و توسعه است که حدود ۷۰ درصد از محصولات 
تولیدی صادر می  شــود. ۵۵۰ گرید انواع محصولات پتروشیمی 
در مجتمع  های پتروشیمی تولید می  شود و سال گذشته نیز ۱۶ 
میلیارد دلار صادرات انواع محصولات پتروشــیمیایی انجام و ۱۴ 
میلیارد آن در ســامانه نیما عرضه شد که نقش تعیین کننده ای 
در تنظیم بازار ارز داشــت. حدود ۹۰ میلیارد دلار سرمایه  گذاری 
در صنعت پتروشیمی کشورمان انجام شده است و بیش از ۱۰۰ 
طرح توســعه  ای نیز در نقاط مختلف کشــور وجود دارد. راهبرد 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی تکمیل زنجیره ارزش محصولات 
پتروشــیمی اســت و ۲۱ طرح مهم به هلدینگ  های پتروشیمی 
برای تحقق زنجیره ارزش معرفی شــده اســت. ۲۱ طرح مورد 
اشاره، طرح  های ملی خودکفایی زنجیره ارزش هستند که ارزش 

سرمایه  گذاری مجموع آن حدود ۹ میلیارد دلار برآورد می  شود.
صنعت پتروشــیمی ایران به سرعت در حال بومی  سازی نیازهای 
خود اســت و اکنون در زمینه دانش فنی، کاتالیست ها، کالاها و 
تجهیزات بسیاری از نیازهای صنعت از طریق بومی سازی تأمین 
می  شود و پیش بینی می شودتا پنج سال آینده در تأمین نیازهای 
کالاهای راهبردی صنعت پتروشــیمی خودکفا شویم. آنطور که 
مرتضی شاهمیرزایی معاون وزیر نفت اعلام کرده تا پایان فعالیت 
دولت سیزدهم همه ۹۹ کاتالیست مورد استفاده در صنعت بومی

 سازی خواهد شد. اهتمام شرکت ملی صنایع پتروشیمی این است 
که وابستگی ۱۵ تا ۲۵ درصدی به کالا و تجهیزات را که در برخی 
از طرح ها وجود دارد به صفر نزدیک کنیم تا صنعت پتروشیمی 
نیازهای کالایی و تجهیزاتی خود را از ســازندگان داخلی تأمین 
کند.به گفته وی امســال مجتمع های تولیدی مکلف هستند در 
شــرایطی که محدودیت تأمین خوراک وجــود ندارد، با حداکثر 
ظرفیت تولید داشــته باشند تا شــاهد افزایش تولید نسبت به 
سال های گذشته باشیم و افزون بر تأمین نیاز داخل، مازاد آن نیاز 
ارزی کشــور را تأمین کند. افزون بر ۲۱ طرح پیشــران تکمیل 
زنجیــره ارزش، طرح هــای تازه ای در دســتور کار اســت و به 
مجتمع های پتروشــیمی تأکید شده اســت که از خوراک های 
موجود در واحدهای خود به ســمت تولیــد محصولات جدید و 
تنوع بخشی به سبد محصولات پتروشیمی حرکت کنند. از ابتدای 
دولت ســیزدهم تاکنون نیز طرح هایی به بهره برداری رسیده  و 
کلنگ طرح های جدید نیز زده شــده است. طرح انیدریدمالئیک 
شرکت پتروکیمیای ابن سینا به عنوان نخستین طرح تکمیل کننده 
زنجیــره ارزش خوراک »بوتان« با ظرفیت ســالانه ۸۰ هزار تن 
تفکیک بوتان در منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی ماهشــهر 
بهمن ماه ۱۴۰۰ به بهره برداری رسید که با راه اندازی این طرح از 
خام فروشی بوتان جلوگیری و همه نیازهای کشور تأمین می شود. 
رقم اشتغال این طرح در زمان اجرا حدود ۱۵۰ نفر مستقیم و در 
زمان بهره برداری حدود ۱۲۰ نفر اســت که تعداد زیادی اشتغال 
غیرمستقیم هم ایجاد می کند. پتروشیمی دی آریا پلیمر خمین 
نیز با ظرفیت ســالانه ۱۷۵ هزار تن امسال در تیرماه ۱۴۰۱ وارد 
مدار تولید شد. در این واحد پتروشیمی که خوراک مورد نیازش 
از پالایشگاه شازند اراک تأمین می شود، ۱۷ گرید هموپلیمر و ۱۱ 
گرید کوپلیمر تولید خواهد شد که حدود ۱۷ درصد از پلی پروپیلن 
مورد نیاز صنایع پایین دســتی کشور را تأمین می کند. بر اساس 
پیش بینی ها با بهره برداری از این واحد پلی پروپیلن در شهرستان 
خمین ۳۵۰ شــغل مستقیم و ۱۲۰۰ شــغل غیرمستقیم ایجاد 
می شود. پتروشیمی پارس  گلایکول یازدهم اسفندماه ۱۴۰۱ به 
دســتور رئیس جمهوری در فــاز دوم پتروشــیمی منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس افتتاح شــد. ظرفیت تولید پتروشــیمی 
پارس گلایکــول در مجموع ۵۵۳ هزار و ۵۰۰ تن اتیلن گلایکول 
اســت که منواتیلن گلایکول به ظرفیــت ۵۰۰ هزار تن به عنوان 

محصول اصلی و ۵۰ هزار تن دی اتیلن گلایکول و  ۳ هزار و ۵۰۰ 
تن تری اتیلن  گلایکول به عنوان محصولات جانبی در این مجتمع 
تولید خواهد شد.  فاز نخست طرح پالایش گاز هویزه خلیج فارس 
)کارخانه گاز و گاز مایع ۳۲۰۰( هشــتم اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ با 
حضور سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری و جواد اوجی، وزیر 
نفت با هدف صیانت از محیط  زیســت و جلوگیری از ســوزاندن 
گازهــای حاصل از فــرآورش نفت و تبدیــل آن به محصولات 
ارزشــمند و خلق ثــروت به بهره برداری رســید. ایــن طرح با 
ســرمایه گذاری یک میلیارد و ۳۳۸ میلیــون دلار ارزی و ۲۲۱ 
میلیارد تومان به منظور جمع آوری گازهای همراه نفت میدان های 
یــادآوران، آزادگان شــمالی و جنوبی، یاران شــمالی و جنوبی، 
دارخوین و سهراب، سپهر، جفیر، سوسنگرد و بندکرخه اجرا شده 
اســت. این طرح در دو فاز با ظرفیت فرآورش روزانه هر فاز ۲۵۰ 
میلیون فوت  مکعب گازهای همراه نفت احداث شده است که پس 
از جمع آوری گازهای همراه نفت روزانه ۹۷ هزار بشکه ان جی ال 
با خط لوله ۱۸۵ کیلومتری به پتروشیمی بندرامام، ۳۶۰ میلیون 
فوت مکعب گاز شــیرین به خط سراسری و نیروگاه غرب کارون 
تزریق می شود، همچنین روزانه ۴۱ تن نیز گوگرد در این مجتمع 
تولید خواهد شد. مخازن نه گانه فاز دوم مخازن سبز پتروشیمی 
عسلویه با ظرفیت ذخیره سازی ۴۱۴ هزار مترمکعب فرآورده های 
پتروشیمیایی و سرمایه گذاری بالغ بر ۲۴ هزار میلیارد ریال، ۱۱ 
اسفندماه ۱۴۰۱ با دستور رئیس جمهوری بهره برداری رسمی شد. 
مخازن نه گانه فاز دوم مخازن ســبز پتروشیمی عسلویه شامل ۶ 
دســتگاه مخزن ذخیره ســازی متانول و ســه دســتگاه مخزن 
ذخیره ســازی فرآورده هــای اتیلن  گلایکول بــه همراه خطوط 
ارتباطی و صادراتی مورد نیاز تا درگاه بندر صادراتی پارس است. 
فاز دوم مخازن سبز پتروشیمی عسلویه شامل ۱۳ مخزن است که 
اجرای پروژه مخازن نه گانه بخش اصلی این فاز محسوب می شود 
و چهار مخزن باقیمانده به تناسب تکمیل طرح های پتروشیمی 
 ASU۲ فاز دوم پتروشیمی عسلویه عملیاتی می شوند. واحد دوم
)واحد هوای فشرده( و پست ۲۳۰/۴۰۰ کیلوولت شرکت دماوند 
انرژی عسلویه با دانش و فناوری روزآمد و استفاده از پیشرفته ترین 
ماشین آلات اسفندماه ۱۴۰۱ به بهره برداری رسید. با بهره برداری 
از ایــن پروژه راهبردی با ظرفیت تولیــد ۷۲ هزار و ۵۰۰ نرمال 
مترمکعب اکسیژن، ۱۱ هزار نرمال مترمکعب نیتروژن، ۶ هزار و 
۷۰۰ نرمال مترمکعب هوای ابــزار دقیق و ۳ هزار و ۴۰۰ نرمال 
مترمکعــب هوای ســرویس، زمینه تأمین اکســیژن مورد نیاز 
شرکت های متقاضی این محصولات در فاز دوم پتروشیمی منطقه 
پــارس مهیا شــد. پیش تراکم کارخانــه گاز و گاز مایع ۹۰۰ در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ با دستور سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
به بهره برداری رسید. پیش تراکم گاز ان جی ال ۹۰۰ از جمله ۲۷ 
پروژه طرح »بهســازی و احداث تأسیســات جمع آوری گازهای 
مشعل« در شرق کارون است. هزینه انجام شده برای تکمیل پروژه 

پیش تراکــم گاز ان جــی ال ۹۰۰ حدود ۳ میلیــون یورو و ۶۰۰ 
میلیارد ریال اســت که با اجــرای آن روزانه حدود ۲۵۰ میلیون 
فوت مکعب خوراک پالایشــگاه گاز بیدبلندخلیج فارس افزایش 
می یابد. پیش تراکم کارخانــه گاز و گازمایع ۱۰۰۰ نیز به فرمان 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به 
بهره برداری رسید. هزینه انجام شده برای تکمیل پروژه پیش تراکم 
گاز ان جی ال ۱۰۰۰ حدود ۴.۵ میلیون یورو و ۶۰۰ میلیارد ریال 
اســت که با اجــرای آن روزانه حــدود ۱۰۰ تــا ۱۵۰ میلیون 
فوت مکعب خوراک پالایشــگاه گاز بیدبلندخلیج فارس افزایش 
می یابــد. پیش تراکم ان جی ال ۱۰۰۰ از جملــه ۲۷ پروژه طرح 
»بهســازی و احداث تأسیســات جمع آوری گازهای مشعل« در 
شــرق کارون است. چهار طرح پایین دستی صنایع پتروشیمی با 
محوریت اقتصاد مقاومتــی و در چارچوب طرح های دانش بنیان 
دهــم شــهریورماه ۱۴۰۱ با دســتور محمدمخبر، معــاون اول 
رئیس جمهــوری در منطقــه ویــژه اقتصادی پتروشــیمی به 
بهره برداری رسید. شرکت بهین پلیمرآریایی واحد تولید کاتالیست 
صنعتی از گروه صنعتی رجال با سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیارد ریال 
در محل ســایت ۳ منطقه، واحد تولید کاغــذ و مقوا از کربنات 
کلسیم از شرکت پترونیکان جنوب با سرمایه گذاری ۷۰۰ میلیارد 
ریال به اضافه ۲.۶ میلیون دلار سرمایه گذاری ارزی در سایت یک 
منطقه، واحد تولید اسیدبنزوئیک و اسیدترفتالیک خام از شرکت 
شــاد به افروز سبلان گستر با سرمایه گذاری ۳۳۰ میلیارد ریال و 
 off طرح تولید کامپاند و گرانول پی وی ســی و بازیافت محصول
گرید جامد از شرکت ســینا سود با سرمایه گذاری ۴۰۰ میلیارد 
ریال نیز در سایت یک منطقه افتتاح شدند.عملیات اجرایی طرح 
تولید پروپیلن از پروپان )PDH/PP(  شــرکت پالایش پارســیان 
سپهر شهریورماه ۱۴۰۱ با هدف تکمیل زنجیره ارزش و ظرفیت 
تولید ســالانه ۴۵۰ هزار تن پروپیلن، ۳۰۰ هزار تن پلی پروپیلن، 
۱۰۰ هزار تن آکریلیک اسید و سوپرجاذب ها آغاز شد. این طرح 
به منظــور افزایش زنجیره ارزش ۵۳۶ هــزار تن پروپان از محل 
تولیدات شــرکت پالایش پارسیان سپهر با سرمایه ۴۸۸ میلیون 
یورویی و ۲۹۰۰۰ هــزار میلیارد ریالی در منطقه ویژه اقتصادی 
 PDH/PP انرژی پارس احداث خواهد شــد.عملیات اجرایی طرح
 PDH پتروشــیمی پارس هفتم شهریورماه ۱۴۰۱ آغاز شد. طرح
پتروشیمی پارس با ظرفیت تولید ۶۰۰ هزار تن پروپیلن و ۵۰۰ 
هزار تن پلی پروپیلن و سرمایه گذاری ۶۴۵ میلیون دلار و ۶۶ هزار 
میلیــارد ریال در مدت ۴۸ ماه در منطقــه ویژه اقتصادی پارس 
)عســلویه( احداث می شود. سالانه ۷۰۰ هزار تن پروپان از محل 
تولیدات پتروشیمی پارس و ۳.۸ هزار تن اتیلن از پتروشیمی های 
منطقه به عنوان خوراک در این واحد مصرف می شــود. بازگشت 
سرمایه این طرح ۱۷.۱۸ درصد و دوره بازگشت سرمایه عادی از 
زمان احداث، هشــت ســال ونیم و درآمد کل ســالانه در زمان 
بهره برداری کامل ۵۶۷ میلیون دلار است که سود خالص سالانه 

۱۶۰ میلیون دلاری نصیب پتروشیمی پارس خواهد کرد.شرکت 
پالایش گاز بیدبلندخلیج فــارس تولید پلی پروپیلن را به منظور 
تکمیل زنجیــره ارزش و تولید ارزش افزوده و اشــتغال زایی در 
منطقه بهبهان در دســتور کار قرار داد و به این منظور عملیات 
اجرایی طرح تولید پروپیلن از پروپان )PDH( را شهریورماه ۱۴۰۱ 
آغــاز کرد. این طرح در دوران اجــرا برای حدود ۵ هزار نفر و در 
دوران بهره برداری برای ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر اشــتغال زایی مستقیم 
خواهد داشت.عملیات اجرایی پروژه یک میلیون و ۶۵۰ هزار تنی 
پتروالفیــن فن آوران پاییز ۱۴۰۱ کلید خــورد و پس از تکمیل 
مطالعــات امکان ســنجی و صدور مجوزهای لازم، با مشــارکت 
سهامداران خود وارد مرحله عملیاتی ساخت شد. هدف از احداث 
این واحد با توجه به لزوم تغییر راهبردهای تولیدی از خام فروشی 
به سوی اهداف با ســودآوری مطمئن و پایدارتر، تأمین خوراک 
لازم برای زنجیره ارزش تعریف شــده این محصول در پتروالفین 
فن آوران اعلام شده اســت. قرار است با توسعه زنجیره تولید در 
حوزه صنایع پایین دست متانول، سالانه ۲۸۰ هزار تن پلی اتیلن 
سبک و سنگین خطی و ۴۵۰ هزار تن پلی پروپیلن در کنار دیگر 
محصولات جانبی تولید شود. این طرح در فاز پروژه حدود ۳ تا ۴ 
هزار نفر اشتغال زایی مستقیم خواهد داشت و در زمان بهره برداری 
و عبور از فاز پروژه دارای ساختار نیروی انسانی ۸۰۰ نفری خواهد 
بود.عملیــات اجرایــی طرح »ســبزواره پتروشــیمی همت« با 
ســرمایه گذاری ۳۰۰ میلیون یورو به منظور تولید ســالانه یک 
میلیون و ۷۵ هزارتن اوره گرانول در ۲۲ آذرماه ۱۴۰۱ در عسلویه 
آغاز شد. طرح پتروشــیمی همت در زمینه تولید اوره گرانول با 
استفاده از آمونیاک مازاد مجتمع های پتروشیمی داخل کشور و 
دی اکســیدکربن مازاد حاصل از ونت های فرآیندی مجتمع های 
پتروشیمی پارس، پارسیان سپهر و فرساشیمی در منطقه عسلویه 
اجرا می شود. برآورد ســرمایه گذاری ثابت داخلی و خارجی این 
طرح ۳۰۰ میلیون یورو است که با پایان عملیات اجرایی و ورود 
به عرصه بهره برداری، حدود ۶۰۰ هزار تن آمونیاک مازاد از دیگر 
مجتمع ها، ۸۳۰ هزار تن دی اکســیدکربن مازاد از مجتمع های 
منطقه عسلویه به عنوان خوراک مصرف و روزانه ۳ هزار و ۲۵۰ تن 
اوره گرانول )معادل یک میلیون و ۷۵ هزار تن در ســال( تولید 
می کند.عملیات اجرایــی طرح تبدیل گاز به محصولات با ارزش 
افزوده بالاتر )GTX( شــرکت پتروشیمی تفتان آریا در نیمه دوم 
سال ۱۴۰۱ آغاز شــد. برای اجرای گام نخست این طرح که در 
چابهار، قطب سوم صنایع پتروشیمی ایران احداث می شود، ۱.۴ 
میلیارد دلار اعتبار در نظر گرفته شده است. هدف از اجرای طرح 
GTX، تولید محصولات پایین دست زنجیره ارزش متانول، شامل 
اسید اســتیک، فرمالدئید، وینیل اســتات مونومر و محصولات 
زنجیره پلی ال )پلی یورتان( شامل بوتان دیول و… است.عملیات 
اجرایی طرح PDH/PP پلیمر کنگان با هدف تکمیل زنجیره ارزش 
یازدهم اســفندماه ۱۴۰۱ با حضور وزیر نفت و معاونش در امور 
پتروشــیمی آغاز شــد. طرح پروپان به پروپیلــن و پروپیلن به 
پلی پروپیلن )PDH/PP( شــرکت توسعه پلیمر کنگان با ظرفیت 
اسمی سالانه ۶۰۰ هزار تن پروپیلن و ۶۰۰ هزار تن پلی پروپیلن 
در ضلع جنوب شــرقی فازهای ۲۲۲۴ پــارس جنوبی احداث 
می شود. ۷۱۴ هزار تن پروپان مورد نیاز این طرح از پارس جنوبی 
و روزانه ۱.۲۸ میلیون مترمکعب گاز طبیعی از سوی شرکت ملی 
گاز ایران به عنوان خوراک تأمین می شــود.دولت ســیزدهم عزم 
جدی برای توســعه طرح های پتروشــیمی و همچنین افزایش 
دیپلماسی در این حوزه داشته تا جایی که فعالانی از کشورهای 
برزیل، چین، روسیه و برخی کشورهای اروپایی در  چهاردهمین 
همایش بین المللی صنعت پتروشیمی ایران حضور پیدا کردند و 
در بحث گســترش دیپلماسی انرژی از سرمایه گذاران کشورهای 
همسو با سیاست های ایران نیز دعوت به همکاری شد، اکنون این 
کشورها در حال انجام کارهای مقدماتی برای حضور مستقیم در 
طرح های پتروشــیمی ایران هستند.بسته های سرمایه گذاری در 
صنعت پتروشــیمی آماده است و ســرمایه گذاران خارجی برای 
حضور در طرح های پتروشیمی هاب های مکران و جاسک اعلام 
آمادگی کرده اند، اما به دلیل تحریم ها امکان اعلام آنها وجود ندارد. 
به طور کلی به نظر می رسد که دولت گام های بلندی را در این 
عرصه برداشــته و می توان انتظار داشت که تا پایان دولت شاهد 

کارنامه درخشانی در این حوزه باشیم.

افزایش ۳۵۰ هزار بشکه ای تولید نفت 
ایران در ۶ ماه اخیر

طبق اعلام مجامع بین المللی، باوجود تحریم های ســخت مالی، 
تولید روزانه نفت ایران در ســال ۲۰۲۲ حدود ۱۳۰ هزار بشــکه 
و از ابتدای ســال جاری میلادی ۳۵۰ هزار بشکه افزایش داشته 
موضوعی که طبق اعلام کارشناســان چنــدان دور از ذهن نبوده 

اســت. به گزارش ایســنا، تولید نفت ایران از آغاز فعالیت دولت 
سیزدهم طی ۲۰ ماه به بیش از ۳ میلیون بشکه و تولید گاز خام 
به بیش از یک میلیارد مترمکعب رســیده و آنطور که اعلام شده 
میزان صادرات نفت نیز در این دولت دو برابر افزایش یافته است. 
در ســال گذشته ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و 
۸۳ میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ نفت صادر شد و پیش بینی 
می شود امســال رکوردی تازه در صادرات نفت ثبت شود. اکنون 

صادرات نفت به بالاترین رقم نسبت به دو سال اخیر رسیده است، 
ارز حاصل از این صادرات در سررسید مشخص دریافت و به سامانه  
نیما و سامانه جدید معاملاتی واریز شده است. اکنون ظرفیت تولید 
نفت کشور ۳.۸ میلیون بشکه است که مدتی می تواند ادامه داشته 
باشد، بخشی از این افزایش تولید از محل احیای چاه های کم بازده 
و بخشی دیگر مربوط به توســعه میادین جدید و بخشی مربوط 
به اســتفاده از روش های ازدیاد برداشت است و آنطور که محسن 

خجســته مهر، مدیرعامل شــرکت ملی نفت اعلام کرده هشت 
ســال آینده قادریم به تولید ۵.۷ میلیون بشکه نفت برسیم. وی  
با بیان اینکه در مســیر افزایش تولید مراحلی قرار دارد که حلقه 
اول اکتشاف، حلقه دوم حفاری، حلقه سوم تولید و بهره برداری و 
حلقه چهارم فرآورش است که چالش ها در هر حلقه شناسایی شده 
است، گفت: ۱۶ مخزن عمیق در مناطق نفتخیز جنوب با فشار بالا 

داریم که تا کنون توسعه پیدا نکرده است.

ایسنا/خراسان رضوی معاون مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران از به بهره برداری رسیدن خط لوله انتقال گاز از دیزباد 
به تربت حیدریه خبر داد. علیرضا شکوهیان، در حاشیه این مراسم که جمعه دوم تیرماه در تربت حیدریه برگزار شد، در گفت و 
گو با ایسنا خاطرنشان کرد: با اجرای این طرح علاوه بر تقویت جریان انتقال گاز در شمال شرق کشور جریان گاز ۵۰ هزار خانوار 
در مناطق جنوبی خراســان رضوی پایدار می شود.  وی با بیان اینکه پروژه خط لوله انتقال گاز ۳۰ اینچ به دلیل ضرورت تقویت 
منطقه جنوب خراسان رضوی شهرستان های تربت حیدریه، بردسکن، کاشمر و خلیل آباد اجرا شده است، اظهار کرد: این پروژه به طول ۶۵ کیلومتر و قطر ۳۰ اینچ 
با ســرمایه گذاری ۴۳ میلیون دلاری به بهره برداری رســید. معاون مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران بیان کرد: با اجرای خط لوله انتقال گاز از دیزباد به 
تربت حیدریه نیروگاه تولید برق راشــد و کارخانه فولاد تربت حیدریه تأمین انرژی پایدار می شــود. وی تصریح کرد: این پروژه با هدف پایداری، انعطاف پذیری، تقویت 
و توســعه گازرســانی به منطقه، گازرسانی به کارخانه فولاد و نیروگاه سیکل ترکیبی برق راشد، تقویت فشار گاز شهرهای منطقه، پایداری انتقال گاز در شمال شرق 
کشور به بهره برداری رسید. در این پروژه که عملیات اجرایی آن ۱۵ فروردین ۱۴۰۰ آغاز شده  ۳۰۰ هزار متر مکعب حجم عملیات خاکبرداری صورت گرفته که فشار 
عملیاتی آن PSI ۱۰۵۰ اســت و دارای ۱۱ ایســتگاه تاسیسات، ۶ ایستگاه شیر بین راهی، یک ایستگاه لانچر، یک ایستگاه رسیور، یک ایستگاه انشعاب و دو ایستگاه 

حفاظت کاتدیک است.

ایسنا/خوزستان معاون امور بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: با رفع خطر از دکل در حال سقوط، خط چهار مداره 
۱۳۲ کیلوولت تغذیه کننده رینگ شهرستان اهواز ایمن سازی شد. سید مهرداد بلادی موسوی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
یکی از دکل های خط چهار مداره ۱۳۲ کیلوولت تغذیه کننده رینگ شهرستان اهواز ) خط شهید هاشمی – شمال غرب(، به علت 

حادثه دچار آسیب و ناپایداری شدید شد و احتمال سقوط آن وجود داشت. وی افزود: پس از کسب اطلاع از این موضوع، با به بکارگیری تمام امکانات و ماشین آلات 
سنگین و بسیج گروه های عملیاتی، دکل آسیب دیده بازسازی و از آن رفع خطر شد. معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: با این عملیات ضربتی از 
سقوط دکل و دکل های مجاور جلوگیری و با حفظ پایداری رینگ ۱۳۲ کیلوولت شهرستان اهواز، باوی، کارون و حومه، از خاموشی برق مشترکین جلوگیری شد. بلادی 
موسوی ادامه داد: شرکت برق منطقه ای خوزستان از مشترکین درخواست دارد که برای حفظ پایداری شبکه، با رعایت الگوی مصرف برق، خاموش کردن کولرهای 
اضافی، استفاده از روشنایی طبیعی در روز و عدم استفاده از لوازم پر مصرف در ساعت پیک مصرف )۱۱ تا ۱۷ و ۱۸ تا ۲۲( صنعت برق را در خدمت رسانی مستمر 

همراهی کنند. به گزارش ایسنا، شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت انتقال برق در دو استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

معاون مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران :

ایمن سازی خط چهارمداره ۱۳۲ کیلوولت خط لوله انتقال گاز از دیزباد به تربت حیدریه به بهره برداری رسید
تغذیه کننده رینگ اهواز
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گزیده خبر

امکان راه اندازی شهرک های 
صنفی فراهم شد

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان تهران از فراهم شــدن امکان 
راه اندازی شــهرک های صنفی خبر داد. به گزارش ایســنا، محمود سیجانی در 
مراسم روز ملی اصناف اظهار کرد: در حوزه تولید و تجارت استان، رسیدگی به 
مشکلات در حوزه تامین اجتماعی، بانکی، تامین نقدینگی و مالیاتی را از طریق 
کارگروه های ستاد تسهیل و رفع موانع تولید پیگیری می کنیم. وی با بیان اینکه 
تامین مالی یکی از بحث های اصلی اصناف و تولیدی ها است، گفت: در ماه های 
اخیر دولت اصلاحه ای بر اسانامه سازمان شهرک ها اعمال کرد که بتوان شهرک 
صنفی نیز ایجاد کرد. این موضوع اخیرا مصوب هم شــد. بنابراین به گفته این 
مقام مسئول در حال حاضر  هر گروه کالایی که در استان بخواهد شهرک صنفی 
ایجاد کند می تواند درخواست خود را ارائه داده تا با همکاری شورای برنامه ریزی 
استان بحث مکان یابی انجام شود. سیجانی در پایان بر لزوم توجه به بحث های 

آموزشی و رشد تکنولوژی تاکید کرد.
نماینده آبادان در مجلس خواستار شد؛

افزایش حمل بار گروه کشتیرانی علی رغم کاهش 
نرخ کرایه در دنیا

نائب رئیس هئیت مدیره و مدیرعامل گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران گفت: با وجود افزایش ۲۰ درصدی حجم عملیات حمل و نقلی گروه 
کشــتیرانی طی سال جاری، اما به ســبب کاهش کرایه های حمل در دنیا 
که مبتلابه تمامی شــرکت های کشتیرانی جهان اســت، درآمد های گروه 
کشــتیرانی نیز کاهش یافته اســت.به گزارش مانا به نقل از روابط عمومی 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، محمدرضا مدرس خیابانی در مراسم 
گرامی داشــت روز جهانی دریانورد که با حضور دریانوردان گروه کشتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران در بندر انزلی برگزار شد، با بیان اینکه هم اکنون 
بــه همت و غیرت دریانــوردان ایرانی، پرچم پرافتخار جمهوری اســلامی 
ایران در پهنه دریاهای جهان برافراشــته است، تصریح کرد: تمام تلاش ما 
در مجموعه کشــتیرانی در راستای جبران خدمات و افزایش رضایت شغلی 
دریانوردان قرار دارد.مدیرعامل گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران 
در ادامه اظهارات خود به عملکرد این  گروه طی ســال گذشــته پرداخت و 
گفت: از جمله دستاوردهای گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران طی دو 
سال  اخیر، می توان به جایگزین شدن دریانوردان ایرانی به جای دریانوردان 
خارجی شاغل در ناوگان اشــاره کرد؛ به طوری که هم اکنون می توان گفت 
ناوگان کاملًا ایرانی است.وی سال ۱۴۰۱ را سالی موفق طی دوران فعالیت 
گروه کشــتیرانی ارزیابی کرد و افزود: طی ســه ماهه نخست سال جاری با 
وجود افزایش ۲۰ درصدی حجم عملیات حمل و نقلی  گروه کشــتیرانی، به 
ســبب کاهش کرایه های حمل بار دریایی در دنیا، درآمد تمامی شرکتهای 
کشــتیرانی دنیا کاهش یافته اســت که جبران این کاهش درآمد تا پایان 
سال، نیازمند تلاش و همت مضاعف همه همکاران در تمام رده ها در دریا و 
خشکی است.مدرس خیابانی با تأکید بر اینکه موفقیت ها در  گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران حاصل تلاش جمعی در دریا و خشکی است، تصریح 
کرد: عبور از سال های ســخت نیز نیازمند همین تلاش جمعی و همدلانه 
است.وی ادامه داد: باتوجه به خروج کارکنان خارجی از ناوگان، مدت زمان 
انتظار ملوانان برای الحاق به کشــتی ها کاهش یافته است.مدیرعامل گروه 
کشــتیرانی جمهوری اسلامی  ایران از دیگر برنامه های راهبردی جاری این 
گروه را توســعه ناوگان اعلام کرد و ادامه داد: معاونت توســعه  ناوگان گروه  
کشتیرانی در این خصوص اقدامات لازم را انجام داده است که در نتیجه آن 
ضمن افزایش ظرفیت و توانمندی حمل و نقلی ناوگان، ده ها دریانورد ایرانی 
نیز برای هدایت شــناورهای تازه به مجموعه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران ملحق خواهند شــد که این تربیت این دریانوردان جوان هم اکنون در  
مؤسسه آموزشی کشتیرانی در  جریان است.مدرس خیابانی در پایان سخنان 
خود با اشاره به دشواری های شغل دریانوردی تصریح کرد: در کنار زحمات 
کارکنان دریا و خشــکی، صبر و همراهی خانواده هــای دریانوردان یکی از 

مؤثرترین علل توفیقات گروه کشتیرانی و اقتدار دریایی کشور است.

رئیس کل بیمه مرکزی در جمع  اعضای شــورای سیاست گذاری همایش 
بیمه و توسعه:

شناخت مردم از قابلیت های صنعت بیمه افزایش می 
یابد

شــرایط صنعت بیمه بایــد به گونه 
ای پیش برود کــه ضریب نفوذ بیمه 
با مشــارکت عمومی و اقنــاع افکار 
عمومی افزایــش یابد.به گزارش اداره 
کل روابط عمومــی و امور بین الملل 
بیمه مرکزی، مهندس مجید بهزادپور 
که در نشســت شورای سیاستگذاری   
ســی امین همایش بیمه و توســعه 
ســخن می گفت با اعلام این مطلب افزود: شــناخت مردم از ظرفیت های 
صنعت بیمه به روند همگانی سازی آن کمک می کند و روز ملی بیمه می 
تواند این قابلیت ها را به نمایش بگذارد.رئیس کل بیمه مرکزی با بیان این 
مطلب که راه اندازی نمایشگاه تخصصی با محوریت دانش بنیان ها و مراکز 
نوآوری در حاشیه همایش بیمه و توسعه، امری ضروری است، خاطرنشان 
کرد: بهره گیری از ایــده های جدید و ابزارهای نوآوری می تواند جذابیت 
هــای تازه ای را به صنعت بیمه اضافــه کند.وی از روز ملی بیمه به عنوان 
یک فرصت جدی بــرای تعمیم محصولات و خدمات صنعت بیمه یاد کرد 
و گفت: در همایش سال جاری مسائل مهمی نظیر: بررسی زوایای مختلف 
بیمه های تکافــل، نقش بیمه در پایداری اقتصاد کشــور و بهره گیری از 
قابلیت های صنعت بیمه در تحقق شــعار سال مقام معظم رهبری، بررسی 
خواهد شــد.مهندس بهزادپور در پایان بــا اعلام حمایت از پایان نامه های 
بیمه ای در سطوح عالی آموزشی در خصوص کادرسازی و جانشین پروری 
بــرای حکمرانی صنعــت بیمه، توضیحاتی ارائه کرد.گفتنی اســت در این 
نشست، دکتر مجید مشعلچی _قائم مقام بیمه مرکزی_   دکتر سید محمد 
کریمی _ دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران_دکتر محمد مهدی عسکری 
_ رئیس پژوهشکده بیمه_، دکتر مسعود حجاریان_ مدیرعامل انجمن حرفه 
ای و تنــی چند از اعضای شــورا به طرح دیدگاه های خــود پرداختند و 
گزارشی از برنامه های در دست اجرا به رئیس کل بیمه مرکزی تقدیم شد.

از رشد تولید تا پایان عرضه قطره چکانی خودرو
صنعت خودروی کشور در طول سال های گذشته از مسائل انباشته 
شــده ای رنج می برد، اما تقریبا دو سالی است که با توجه به برنامه 
ریزی های مختلف در راســتای تنظیم این بازار شــرایط به سمت 
مطلوب پیش رفته و هم اکنون شاهد کنترل قیمت ها در بازار آزاد 
هســتیم.به گزارش ایسنا، در راستای سلســله گزارش های توسعه 
صنعــت خودرو و اقدامات مثبت دولت ســیزدهم در این حوزه، در 
نوبت اول به نتایج و دســتاوردهای دولت در کنترل بازار آزاد و ثمره 
برنامه ریزی ها پرداختیم.حال قرار اســت با دورنمایی بیشتر به این 
 موضوع بپردازیم که دولت سیزدهم صنعت خودروی کشور را چگونه 
تحویــل گرفت و در مقطع کنونی که هنوز برنامه های بســیار برای 
رشــد و توســعه این صنعت مهم وجود دارد  ، چه نقشی در تنظیم 
بازار خودرو ایفا کرده و کجای ماجرا ایستاده است.رشد ۴٨ درصدی 
تولید خودرو . از ابتدای امســال تاکنون بالغ بر ۳۰۰ هزار دســتگاه 
از انواع خودرو در کشــور تولید شــده که در مقایســه با آمار تولید 
در مدت مشــابه سال گذشته، رشــد ۴٨ درصدی را رقم زده است. 
کاهش ۱٥ درصدی قیمت موتورســیکلت از ســوی دیگر طی سه 
ماهه ســال جاری ۱۳٨ هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور تولید 
شده است؛ این در حالیســت که با افزایش عرضه موتورسیکلت در 
ماه گذشــته، ۱٥ درصد قیمت این محصــول در بازار کاهش یافته 
است.  دولت سیزدهم صنعت خودروی کشور را در وضعیت نامطلوبی 
تحویل گرفت؛ به گونه ای که از ســال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ تولید خودرو 
با احتســاب خودروهای ناقصی که قابلیت تجاری سازی نداشت، به 
یک میلیون دســتگاه هم نمی رســید؛ ضمن اینکه در سال ۱۳۹٨، 
نصف این مقدار بود. پدیده تولید ناقص و انباشــته شدن خودروها 
در پارکینگ خودروســازان عارضه ای مزمــن در صنعت خودروی 
کشور بود که نتیجه این عارضه، افت کیفی محصولات انبارشده در 
پارکینگ خودروسازان و افزایش بدهی خودروسازان به زنجیره تامین 
و همچنین تقاضای انباشته شده در بازار خودروی کشور بود. ابتکار 
و اقدامات انجام شــده در حوزه خودرو در دولت ســیزدهم، یکی از 
بالاترین میزان های رشــد تولید در تاریخ صنعت خودروی کشور و 
همچنین شفاف ســازی و ثبات در عرضه خودرو هستیم که حاصل 
همه آن ها کاهش بی سابقه اختلاف قیمت خودرو در کارخانه و بازار 
؛ به طوری که با افزایش عرضه ها هم اکنون قیمت خودروها دربازار 
تقریبا به قیمت بهمن ماه ســال گذشــته نزدیک شده است. پایان 
ناامیدی با جمع شــدن عرضه قطره چکانی خودرو از ســوی دیگر 
عرضه غیرشفاف و قطره چکانی خودرو به بازار، گردونه قرعه کشی ها 
را به لاتاری بزرگ تبدیل کــرده و از بازار خودرو، جولانگاهی برای 
ســوداگری دلالان ســاخته بود؛ متقاضیانی بودند که در دوره های 
پیاپی عرضه محصولات خودروسازان شــرکت می کردند اما بازهم 
»برنده نمی شدند«. همچنین ســامانه فروش یکی از خودروسازان، 
در عرض چند دقیقه ابتدایی آغاز طرح ها، مشتریان را با پیام تکمیل 
ظرفیت مواجه می کرد؛ این در حالی بود که ظرفیت تولید در صنعت 

خودروی کشور وجود داشت. با طراحی برنامه تحول صنعت خودروی 
کشــور و اجرای گام اول آن یکی از بالاترین رشدهای تولید خودرو 
در دنیا در سال ۱۴۰۱ در صنعت خودروی کشورمان محقق شد؛ به 
گونه ای که با تولید یک میلیون و ۳۴۷ هزار خودرو در سال گذشته، 
بســیاری از ظرفیت های معطل در سایت های تولید خودروسازان به 
کار گرفته شــد. همچنین از خرداد ماه ۱۴۰۱، دیگر بســاط تولید 
خودروی ناقص جمع و در عرضه خودرو نیز با اجرای طرح ســامانه 
یکپارچه نوبت دهی ،عملًا شفافیت لازم برای مدیریت تقاضا در حوزه 
خودرو فراهم شد. سامانه یکپارچه از آن دست اقداماتی بود که نقش 
به سزایی در کنترل و مدیریت بازار داشت؛ هدف از اجرای این سامانه 
پاســخ به تقاضای بازار از طریق مکانیزمی شــفاف برای نوبت دهی 
براساس برنامه تولید هر خودروساز بود تا بر اساس آن بهره گیری از 
ظرفیت بازار برای توسعه صنعت خودروی کشور محقق شود؛ نکته 
مهم این است که هم اکنون در بسیاری از کشورها فروش خودروهای 
نو از طریق خودروســازان بر اساس مکانیزم لیست انتظار و سفارش 
گذاری تولید انجام می شــود؛ بدین ترتیب خودروساز قادر است تا 
بر اســاس ترجیح مشتری و شانس مشتری به یک محصول خاص، 
برنامه ریزی مناســب برای توسعه ظرفیت های تولید آن محصول را 
فراهم ســازد؛ پس این ســامانه کارکردی دوگانه هم از حیث ایجاد 

شفافیت در عرضه خودروسازان و هم از حیث توسعه صنعت خودرو 
بر مبنای ترجیح و انتخاب مشــتری دارد.  البته که گفتنی است که 
این ســامانه ابداً سامانه فروش نیســت و عملیات فراخوان و فروش 
توسط خود خودروسازان انجام می شود؛ در این سامانه یکپارچه یک 
لیســت انتظار متمرکز و شفاف شــکل می گیرد که این پایگاه داده 
از جنبه های مختلف نظیر پایش های تخصصی بازاریابی، پایش های 
نظارتــی، ایجاد بســتر برای مالیــات برعایدی اضافــی و... قابلیت 
بهره برداری دارد؛ از ســوی دیگر این اطمینان برای مشتریان وجود 
دارد کــه تقاضای خود را به نحوی مطمئن با زمانبندی مشــخص 
می توانند از خودروساز داخلی تامین کنند و دیگر عدم قطعیت های 
مرتبط با قرعه کشــی که منجر به عدم امنیت روانی برای مشتریان 
بازار خودرو می شد، حاکم نخواهد بود.  تغییر قاعده بازی در صنعت 
خــودرو در حوزه اجرای برنامه تحولی صنعت خودروی کشــور، در 
آغاز راه هســتیم؛ صنعت خودروی کشور از مسائل انباشته شده ای 
طی این سال ها  رنج می برد.   در حالیکه طی یک دهه اخیر،  نوعی 
بی عملی و رهاشدگی در سیاســت گذاری صنعت خودرو رواج پیدا 
کرده بود.  درجازدن و توقف در میزان عمق داخلی سازی خودروها، 
رشد مونتاژکاری صرف و همچنین عدم توجه به توسعه محصولات 
جدیــد و فناوری های نوین در صنعت خودرو، بی توجهی به ظرفیت 

شــرکت های دانش بنیان در توســعه صنعت خودرو، عدم توجه به 
نیازهای بازار  و... تنها بخشــی از بیماری صنعت خودروست که طی 
سال های اخیر گریبانگیر آن شده است؛ اما خوشبختانه برای آنکه 
به نتایجی متفاوت از گذشته برسیم، ضروری بود تا برنامه ای منسجم 
برای تغییر قواعد صنعت خودروی کشــور طراحی شود که این امر 
در دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفت و برنامه های آن اجرایی 
می شود. از سویی بخش خصوصی می تواند نقش پررنگ و منحصری 
در صنعت خودروی کشــور ایفا کند؛ برای این امر  ضروری اســت 
تا بســترهایی طراحی شــوند تا منافع بخش خصوصی همراستا با 
منافع ملی تعریف شــود.  گفتنی است که سهم تولید خودروسازان 
بخش خصوصی در ســال ۱۴۰۰ قریب به ۹٥ هزار دستگاه بود؛ این 
در حالی اســت که طی ســال ۱۴۰۱ یکی از بیشترین میزان رشد 
خودروســازان بخش خصوصی محقق شد و با بیش از ۱۰۰ درصد 
رشــد میزان تولید آن ها  به ۲۰۰ هزار خودرو در ســال رسید. در 
حقیقت سهم خودروسازان خصوصی از بازار خودروی کشور از هفت 
درصد در ســال ۱۴۰۰ به حدود ۱۴ درصد در ســال ۱۴۰۱ رسید.  
مقوله اسقاط خودروها از دیگر موضوعاتی بود که در دولت سیزدهم، 
مورد توجه  و پیگیری قرار گرفت؛ بر اســاس برآورد صورت گرفته، 
بایستی بستری طراحی می شد تا اسقاط به عنوان مانعی در راه رشد 
تولید نباشد )موضوعی که در پایان سال ۱۴۰۰ با آن مواجه شدیم 
و شماره گذاری محصولات به سبب کمبود گواهی اسقاط توقف شده 
بود!(؛ بنابراین باید طراحی بستر و سیاستگذاری طوری انجام می شد 
که تهدید بر ســر راه تولید به فرصتی برای افزایش نوسازی تبدیل 
شــود؛ براین اساس دولت لایحه ای برای ایجاد مشوق برای نوسازی 
از طریق اخذ وجهی از تولیدکننده، تقدیم مجلس شــد. بر اســاس 
آن وجوه دریافتی به عنوان تســهیلات برای رونق نوسازی به عنوان 
مثال در توسعه موتورسیکلت های برقی استفاده شود؛ از این دست 
موارد در دولت ســیزدهم بسیار بوده تا بتوان با تغییر قواعد صنعت 
خودرو به توســعه و آینده درخشان این صنعت دل بست؛ اما آنچه 
در گام دوم و ادامه مسیر توسعه صنعت خودروی کشور مهم و حائز 
اهمیت اســت، مقابله با علت و ریشه  شکنندگی تولید و وابستگی 
این صنعت است؛ این مهم از طریق توسعه سهم بیشتری از زنجیرهِ 
ارزش این صنعت در داخل کشــور، محقق می شــود؛ بنابراین باید 
بتوانیم با تمرکز بر حلقه طراحی وتوسعه محصولات جدید با تکیه 
بر فناوری های نوین محصولات رقابت پذیر را در کشور توسعه دهیم. 
نمایشــگاه تحول صنعت خودرو در سال گذشته، مسیری در جهت 
فرهنگ سازی  و ایجاد گفتمان جدید در صنعت خودروی کشور بود؛  
هدف از این نمایشگاه این بود تا زمینه ساز ایجاد گفتمان جدید در 
حوزه توسعه محصولات بومی باشد؛ خوشبختانه اکنون این گفتمان 
حتی در شــرکت های بخش خصوصی ریشه دوانده و از مونتاژکاری 
به سمت توسعه محصولات بومی و افزایش رقابت پذیری محصولات 

داخلی حرکت کرده  است.

همکاری ایرانسل و دانشگاه تهران 
برای تولید محتوای دیجیتال

ایرانسل و دانشگاه تهران در زمینه تولید محتوای دیجیتال، 
تفاهم نامه همکاری امضا کردند بــه گزارش روابط عمومی 
ایرانســل، این تفاهم نامه، صبح امروز چهارشنبه ۳۱ خرداد 
۱۴۰۲، طــی مراســمی در دفتر رئیس دانشــگاه تهران، با 
حضور دکتر محمد مقیمی رئیس دانشــگاه تهران و جمعی 
از معاونان و مدیران این دانشــگاه و دکتر بیژن عباسی آرند 
مدیرعامل و جمعی از مدیران ایرانســل امضا شد.بر اساس 
این تفاهم نامه، دو طرف در زمینه راه اندازی شبکه اختصاصی 
توســط دانشگاه تهران روی تلویزیون اینترنتی لنز ایرانسل، 
همــکاری در تولید و توزیع محتوا بر بســتر لنز به منظور 
اســتفاده از ظرفیت های مشــترک طرفیــن و فعالیت های 
مشــترک در بازارســازی و بازاریابی و نیز در زمینه توسعه 
دانــش و فنــاوری از طریق بــه اشــتراک گذاری منابع و 
دستاوردهای دانشــی، انجام پروژه ها و برنامه های مشترک، 
تبادل و انتقال تجارب و استفاده از زیرساخت های پژوهشی 
مشترک، همکاری می کنند.مدیرعامل ایرانسل در این دیدار 
با بیان اینکه دانشگاه تهران، مادر حوزه آموزش عالی کشور 
محســوب می شــود، حضور و همکاری با مجموعه دانشگاه 
تهران را افتخاری برای خود و شــرکت ایرانسل عنوان کرد 
و با اشــاره به تأسیس رسانه مستقل دانشگاه تهران بر بستر 
تلویزیون اینترنتی لنز ایرانسل، افزود: گنجینه ارزشمندی از 
جامعه آکادمیک با سلایق مختلف در دانشگاه تهران حضور 
دارند که این موضوع، ظرفیت خوبی را برای تولید محتواهای 
جذاب، در اختیار این نهاد قرار داده و این رســانه اینترنتی، 
می تواند نمونه خوبی از کرسی های آزاد اندیشی باشد و خلأ 
موجود در این زمینه را تا حدی برطرف کند.وی با بیان اینکه 
جذابیت محتوایی که از بستر دانشگاه تولید می شود، نسبت 
به جاهای دیگر بیشتر است، تصریح کرد: آماده هستیم تا از 
همه نظر، با مجموعه دانشگاه تهران همکاری داشته باشیم.

عباسی آرند، همکاری در زمینه تدوین و برگزاری دوره های 
آموزشی از طریق آکادمی ایرانسل، جذب و بورسیه نخبگان 
در ایرانســل و شرکت های زیرمجموعه آن مانند اسنپ را از 

دیگر زمینه های قابل بررسی برای همکاری برشمرد.

در سیزدهمین جشنواره ملی تجلیل از کارفرمایان سلامت محور عنوان شد:

تشکر از خودروسازان برای تحول در صنعت خودرو
جشنواره  از سیزدهمین  تجلیــل  ملــی 
ســلامت  محــور، خانــه هــای کارفرمایان 
کارگــری  برتر و اعضای شــورای بهداشــت 
خدمات  بیمه شدگان هماهنگــی  بهداشتی 
کار و رفــاه اجتماعــی با حضــور وزیر تعاون 
سایپادیزل برگزار شد.به و به میزبانی شــرکت 
مرتضوی،  گــزارش ســایپانیوز،  صولت  سید 
اشاره وزیــر تعــاون، کار  و  با  اجتماعی،  رفاه 
کســانی که به سلامت به اهمیــت تجلیل از 

کار می اندیشند در سیزدهمین جشنواره ملی تجلیل از کارفرمایان سلامت محور، گفت: توقع مردم و دولت مردان 
از جامعه کار و تولید، رشــد اقتصادی و رشــد تولید است. دانشگاه های ما به ویژه دانشکده های صنعتی در حوزه 
دانش بنیان، این توان را دارند که فارغ التحصیلان خود را به عنوان نیروی انســانی مبتکر در خدمت تولید قرار 
دهند و نظام اقتصادی باید استعداد بالقوه را به فعلیت برساند.او ضمن تشکر از تحول در صنعت خودرو افزود: وقتی 
بحث واردات خودرو مطرح شد، برخی ها نگران شدند. تولید داخلی محترم است اما رفاه مصرف کننده هم مطرح 
است و این دو باید با هم باشد و لذا تولیدکنندگان خودرو و قطعه سازان باید تحرک بیشتری در فعالیت های خود 
داشته باشند، به خصوص اینکه ما نیروی کار ارزان و خوبی داریم که باید از آن استفاده کرد.وزیر رفاه اظهار داشت: 
ضرورت دارد که صنعت خودرو به صنعتی رقابت پذیر تبدیل شود،   اگر چنین اتفاقی رخ دهد به جهت اینکه بیش 
از 6۰ صنعت با صنعت خودرو درگیر هستند می توان به رشد ٨ درصدی اقتصاد که برای سال جاری هدف گذاری 
شده،   برسیم.مرتضوی با اشاره به اهمیت نقش سلامت نیروی انسانی، اظهارکرد: در ایران پس از انقلاب اقدامات 
مهمی در بحث ســلامت نیروی کار شــده و به فضل الهی طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی نرخ رشد امید به 
زندگی در ایران به شــدت رشد داشته است. این نرخ در ابتدای انقلاب ٥۴ سال بود که اکنون به حدود ۷۷ سال 
رسیده است.وزیر رفاه با اشاره به اهمیت بهداشت و درمان و ایمنی نیروی کار، گفت: امروزه در کارگاه های بالای 
٥۰۰ نفر شاغل،  مرکز بهداشت وجود دارد و در این امر با استانداردهای کشورهای توسعه یافته قابل رقابت هستیم.

محمدعلی تیموری، مدیرعامل گروه خودروســازی سایپا نیز در سیزدهمین جشنواره ملی تجلیل از کارفرمایان 
سلامت محور، با بیان اینکه در همه دنیا مهمترین دارایی هر سازمان را منابع انسانی تعریف می کنند،گفت: پیشبرد 
و تحقق اهداف یک سازمان وابسته به منابع انسانی و توسعه آن است، اگر در این حوزه برنامه ریزی مناسبی صورت 
گیرد، شــاهد افزایش بهره وری،  رشــد تیراژ تولید و ارتقاء کیفیت خدمات و محصولات خواهیم بود. بدین جهت 
سازمانی موفق است که از منابع انسانی با سلامت جسمی و روحی،  برخوردار باشد.او ادامه داد: اگر پیشگیری از 
بیماری در صنایع مدنظر قرار گیرد به راحتی می توان عمر مفید پرسنل را در محیط کار  افزایش داد، از همین 
رو گروه خودروسازی سایپا به عنوان یک بنگاه بزرگ صنعتی اشتغالزا با جدیت پیشگیری از بیماری و درمان ۴٥ 
هزار نفر از پرسنل خود را پیگیری می کند.مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا  افزود: در دهه ۹۰ زیرساخت های 
صنعتی به خصوص خودرو توسعه پیدا نکرده بود،  از این رو در تلاش هستیم با بهره مندی از توان مهندسان داخلی،  

مجموعه های دانش بنیان و سایر ظرفیت های موجود،  زیرساخت های صنعت خودرو را توسعه دهیم

رئیس اتاق اصناف تهران خواستار بازنگری خلاء های موجود در درگاه ملی مجوزهای کسب و کار و نماینده اصناف در وزارت صمت 
خواستار اصلاح ایرادات قانون نظام صنفی شد. به گزارش ایسنا، علی توسطی، رئیس اتاق اصناف تهران در مراسم روز ملی اصناف، 
از رئیس مجلس خواست  که مجلس در ارتباط با اصلاح قانون نظام صنفی و بازنگری خلاء های موجود در درگاه ملی مجوزهای 
کسب و کار، کمک کند. در ادامه این برنامه نیز قاسم نوده فراهانی، نماینده اصناف در وزارت صمت، اظهار کرد: اصناف به عنوان 
شبکه اصلی توزیع کشور و همچنین تولیدکننده های کوچک اقتصادی هستند. بیش از 6۰۰ هزار واحد تولیدی کوچک در بخش 
اصناف وجود دارد که این تولیدکنندگان نه تنها گردانندگان چرخ های اقتصادی کشور، بلکه از تغییرات و نوسانات کشور و جهان 
نیز متاثر هستند. وی با بیان اینکه به ازای هر ۲٥ نفر، یک واحد صنفی در کشور وجود دارد که این مسأله مزایا و مضراتی دارد، درباره مشکلات اصناف گفت: در حال 
حاضر در درگاه ملی مجوزها و امضای پروانه های کســب مشــکل داریم. این مقام صنفی ادامه داد: در قانون نظام صنفی، با مشکلاتی مواجه هستیم. قرار است قانون 
نظام صنفی جدیدی در مجلس مصوب شود، اما در قانون نظام صنفی جدید که 6۲ صفحه آن اصلاح شده نیز مشکلاتی وجود دارد که لازم است درباره آن از نظرات 
اصناف استفاده شود. به گفته نماینده اصناف در وزارت صمت به عنوان مثال در قانون نظام صنفی برای بیش از ۳ میلیون واحد صنفی فقط ۳6 اتحادیه در نظر گرفته 
شده که قطعاً با این تعداد اتحادیه اداره این تعداد واحد صنفی امکان پذیر نیست. پس لازم است درباره قانون نظام صنفی جدید از نظرات اصناف نیز استفاده شود و 

۱۰ بند مورد نظر اصناف سرلوحه کار قرار گیرد.

بانک مرکزی در راستای کارآمدتر شدن شبکه پرداخت الکترونیکی و ارتقای سطح خدمات به کاربران، اصلاحاتی را در نظام کارمزد تراکنش  خرید این 
شــبکه اعمال و شــیوه نامه جدید را ابلاغ کرده است. بر این اســاس از فردا )چهارم تیرماه ۱۴۰۲( به شکل گام به گام و برای پذیرندگان منتخب فاز اول 
اجرایی خواهد شد. به گزارش ایسنا، بر اساس این بخشنامه که با هدف برقراری تعادل و توازن میان "خدمات دریافت شده" و "هزینه های ارائه سرویس و 
تضمین پایداری زیرساخت های شبکه پرداخت الکترونیکی" تنظیم شده است. دارندگان دستگاه های کارتخوان )پذیرندگان( بخشی از کارمزد تراکنش های 
خرید را پرداخت می کنند. در نظام جدید کارمزدی، پذیرندگان برای تراکنش های کمتر از شش میلیون ریال، مبلغ ثابت ۱۲۰۰ ریال و برای تراکنش های 

بالاتر، ۰.۰۲ درصد مبلغ خرید را تا سقف حداکثر ۴۰ هزار ریال به عنوان کارمزد پرداخت می کنند. گفتنی است؛ علیرغم تقبل پرداخت قسمتی از کارمزد شبکه پرداخت توسط پذیرندگان، همچنین 
بخش عمده این کارمزدها توسط شبکه بانکی تامین خواهد شد. شایان ذکر است؛ مطابق جدول زمانی اجرای این بخشنامه، به جز صنوفی همچون نانوائی ها، سوپر مارکت ها، جایگاه های سوخت 
گیری، واحدهای درمانی و ...، نظام جدید کارمزد برای مابقی پذیرندگان از چهارم تیر ماه اجرایی می گردد. زمان اجرای کارمزد برای اصناف مستثنی شده در گام نخست هم، متعاقبا اعلام خواهد 
شــد. نانوایی ها، ســوپرمارکت ها و فروشگاه های محصولات غذایی و خواروبار فروشی، داروخانه ها، بیمارستان ها و خدمات درمانی، جایگاه های سوخت اتوماتیک و فروشندگان سوخت، فروشگاه های 
تجهیزات ساخت کاردستی و صنایع دستی هنری، حمل و نقل درون و حومه شهر، تاکسیرانی و کرایه اتومبیل، مدارس ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان، روزنامه فروشی ها و دکه های روزنامه، دفتر 
خدمات مخابراتی محلی و راه دور، انجمن ها و اتحادیه های مدنی، اجتماعی و موسسات خیریه، فروشگاه محصولات رسانه ای، کتاب، روزنامه، فیلم، موسیقی، عوارض راه، پارکینگ، پارکومتر و 

گاراژ و وجوه دولتی، قوه قضاییه و شرکت های خدماتی )آب، برق، گاز( جزو صنوف مستثنی شده در گام نخست به شمار می روند.

بانک مرکزی اعلام کرداصلاح قانون نظام صنفی و بازنگری خلاءهای درگاه ملی مجوزها

خریدهای کارتی از فردا مشمول کارمزد می شوند
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گزیده خبر

در اختتامیه همایش »تلاش با برکت« و با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی انجام شد

اعطای لوح، نشان عالی و تندیس ویژه بنیاد برکت به بانک صادرات ایران
همزمان با برگزاری اختتامیه نخســتین همایش »تــاش با برکت«، لوح، 
نشــان عالی و تندیس ویژه  این همایش با حضور رئیس کل بانک مرکزی، 
سرپرســت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام  خمینی )ره( به بانک صادرات 
ایران اعطا شد.به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی ایران، نخستین همایش 
»تاش با برکت« توســط بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمــان حضرت امام 
خمینی )ره( در  سومین روز از برگزاری  نمایشگاه تولیدات و دستاوردهای 
کارآفرینان حمایت شده توسط این بنیاد، با برگزاری مراسم ویژه اختتامیه 
به پایان رســید و از بانک صادرات ایران به پاس »حمایت از به ثمر رسیدن 
برنامه های مرتبط با ایجاد اشــتغال از طریق طرح های اشــتغال زایی بنیاد 
برکــت و فراهم کردن فضای ترویج امید و ایمان در جامعه« با اعطای لوح، 
نشــان عالی و تندیس ویژه این همایش تجلیل و قدردانی شــد و همزمان 
تفاهم نامه همکاری سال 1402 بانک صادرات ایران در جمع سایر بانک های 
فعــال در این حــوزه با بنیاد برکت برای حمایت از کارآفرینان و کســب و 
کارهای خرد به امضا رســید. در حاشیه این مراسم که با حضور محمد رضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی، عارف نوروزی سرپرست ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره(، محمد ترکمانه مدیرعامل بنیادبرکت، محسن کوشش تبار معاون 
هماهنگی اموراقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور و مدیران عامل 10 
بانک و صندوق اعتباری و جمعی از مدیران و فعالان حوزه کســب و کار در 
محل نمایشــگاه دائمی ســتاد اجرایی فرمان امام برگزار شد، جایگاه بانک 
صادرات ایران در این نمایشگاه و کارآفرینان مورد حمایت بانک، مورد بازدید 
و استقبال رئیس کل بانک مرکزی، سرپرست  ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 

و سایر بازدیدکنندگان قرار گرفت.
معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران در گفت وگو با اگزیم نیوز:

پرداخت ۲۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات در سال 
۱۴۰۱ توسط اگزیم بانک ایران

معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران اعام کرد که مجموع تسهیات 
ارزی و ریالی این بانک به صادرکنندگان و تولیدکنندگان در ســال 1401 
حــدود 21 هزار میلیارد تومان بوده اســت.رضا ســاعدی فر در گفت وگو با 
خبرنگار اگزیم نیوز درباره عملکرد تسهیاتی این بانک در سال گذشته، اظهار 
داشــت: این بانک در سال گذشته حدود 21 هزار میلیارد تومان تسهیات 
پرداخت کرده که از این رقم 1۵ هزار میلیارد تومان تسهیات ریالی و مابقی 
آن ارزی بوده اســت.وی درباره کاهش تســهیات ارزی این بانک در سال 
گذشته نسبت به سال 1400 نیز توضیح داد که همانند سال  های گذشته 
۶ پروژه بزرگ و ملی با تأمین مالی بانک توســعه صادرات ایران در دســت 
اجرا است اما از آنجایی که تسهیات ارزی پرداختی بانک توسعه صادرات به 
طرح  های مذکور پرداخت می  شود، براساس میزان پیشرفت آنها و اسنادی 
که برای بانک ارسال می شود تسهیات پرداخت می  گردد. لذا ممکن است 
در یک دوره مالی اســناد بیشــتری به دست بانک برســد و در سال دیگر 
اسناد کمتری، به همین دلیل هم پرداخت تسهیات ارزی در سال گذشته 
متناســب با اســنادی بوده که برای بانک ارسال شده است.معاون اعتبارات 
بانک توســعه صادرات درباره پروژه هایی که این بانــک تامین مالی آنها را 
برعهده دارد نیز گفت: چند پروژه بزرگ در کشور با تأمین مالی بانک توسعه 
صادرات در دســت اجرا بوده یکی از آنها پروژه پتروشــیمی سلمان فارسی 

است که حدود ۶0 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
رشد ۵۳ درصدی پرداخت تسهیلات در بانک ها و 

موسسات اعتباری خصوصی
 نظام بانکی کشــور در سال 1401 مجموعاً 44 میلیون و 4۸۵ هزار و 2۶۸ 
میلیارد ریال تسهیات به بخش های مختلف پرداخت کرد.به نقل از سایت 
کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی ، بر اساس آمار و اطاعات بانک 
مرکزی کل تســهیات پرداختی شبکه بانکی طی 12 ماهه سال 1401 در 
دو گروه شــامل صاحبان کســب و کار ) شامل کشاورزی، صنعت و معدن، 
مســکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات، متفرقه( و همچنین مصرف کننده 
نهایی ) شامل خانوار ( پرداخت شده است.سهم بانک ها و مؤسسات اعتباری 
خصوصی از کل تســهیات پرداختی در کشور مجموعاً 1۷ میلیون و ۷۸۳ 
هزار و 22۹ میلیارد ریال بوده که این رقم 40 درصد کل تســهیات شبکه 
بانکی را شامل می شود. از این میزان سهم بانک های دولتی 24.۵ درصد و 
بانک های خصوصی شــده نیز ۳۵.۵ درصد می باشد.بنابراین گزارش، سهم 
بانک ها و موسســات اعتباری خصوصی از مجموع کل تسهیات پرداختی 
نظام بانکی در سال 1400نسبت به سال 1401 حدود ۵۳ درصد رشد داشته 
اســت. کل تسهیات پرداختی بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی طی 
سال 1400 مجموعاً 11 میلیون و ۶2۳ هزار و ۶۸4 میلیارد ریال بوده است.

تعداد کارکنان بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی در پایان سال 1400 
حدوداً ۳۶ هزار و 100 نفر ، معادل 1۵ درصد از کل کارکنان شــبکه بانکی 
)241 هــزار و نهصد نفر( بوده اســت. این رقم برای بانک های دولتی 12۷ 
هزار و ۵00 نفر و برای بانک های خصوصی شــده نیز ۷۸ هزار و ۳00 نفر 
برآورد شده است.طی دوره مورد بررسی در سال 1400 تعداد شعب بانکها و 
موسسات اعتباری خصوصی ۳ هزار و 1۹۹ شعبه و نسبت 1۶ درصد از کل 
شــعب شبکه بانکی کشور )1۹ هزار و۷40 شعبه( را به خود اختصاص داده 
اند.با عنایت به آمار ارایه شده ، نسبت تسهیات پرداختی و همچنین سرانه 
اعطای تسهیات به نفر و شعب ، حاکی از کارایی بسیار بالا و مطلوب بانک 
ها و موسسات اعتباری خصوصی علیرغم تعداد و پراکندگی کمتر این بانک 

ها در کشور نسبت به بانک های دولتی و خصوصی شده است.

در راستای حمایت از اشتغال زایی و کارآفرینی صورت گرفت

اعطای نشان عالی برکت به بانک سپه
لوح، تندیس و نشــان عالی برکت در راســتای حمایت از اشــتغال زایی و 
کارآفرینی به دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک ســپه اعطا شد. لوح، 
تندیس و نشان عالی برکت در راستای حمایت از اشتغال زایی و کارآفرینی 
به دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک ســپه اعطا شد. به گزارش پایگاه 
اطاع رســانی بانک سپه، در نخستین جشنواره و نمایشگاه "تاش با برکت" 
از ســوی بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ،لوح، تندیس 
و نشــان عالی برکت به پاس تاش های بانک ســپه در حمایت از طرح های 
اشتغال زایی و کارآفرینی در کشور به دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک 
ســپه اعطا شد.در این نمایشگاه، بانک سپه با ایجاد غرفه به معرفی خدمات 
و اطاع رســانی طرح های تســهیاتی خود در راستای منویات مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( و تحقق شعار سال درمهار تورم و رشد تولید پرداخته 
و موفق به پرداخت یک هزار و ۵11 میلیارد تومان در قالب 22 هزار و ۳۵۹ 
طرح و ایجاد ظرفیت اشتغال برای بیش از ۶۷ هزار نفر در کشور شده است.

نشان عالی برکت به مدیرعامل بانک قرض الحسنه 
مهر ایران اعطا شد

به همت بنیاد برکت ســتاد اجرایــی فرمان حضرت امام )ره( جشــنواره 
تاش با برکت به منظور تحقق طرح های اشــتغال اجتماع محور کشــور 
برگــزار و رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل ۹ بانک کشــور از جمله 
بانک قرض الحســنه مهر ایران موفق به دریافت نشــان عالی برکت شدند.

به گزارش روابط عمومی و امور مشــتریان بانک قرض الحســنه مهر ایران، 
جشنواره تاش با برکت با حضور رئیس کل بانک مرکزی، سرپرست ستاد 
اجرایی فرمان امام، مدیرعامل بنیاد برکت، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
و توسعه منطقه ای وزارت کشور و مدیران عامل تعدادی از بانک ها در محل 
نمایشــگاه دائمی ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( برگزار شد.در این مراسم 
دکتر »محمدرضا فرزین« رئیس کل بانــک مرکزی گفت: از فعالیت های 
مثبت و تأثیرگذار ستاد اجرایی فرمان امام )ره( تشکر می کنم. بنیاد برکت 
را به خوبی می شناســم و مشخص است که این مجموعه چه فعالیت هایی 
دارد و شــاهدیم که بنیــاد برکت برای هر کار خود یک برنامه مشــخص 
دارد.وی ادامه داد: یکی از مســائل تســهیات خرد ضمانت هاست و مردم 
از دشــواری های ضامن های متعدد ناراضی هستند. بانک مرکزی بخشنامه 
خود درباره تســهیات کسب و کار های خرد با یک ضامن را اباغ کرده و از 
بانک ها می خواهم برای این تسهیات بیش از یک ضامن درخواست نکنند.

همچنین در این مراســم »عارف نوروزی« سرپرست ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( اعام کرد: از طریق تفاهم با ۹ بانک و یک صندوق قرض الحسنه 
)برکت( در سال 1401 موفق شدیم ۸ هزار و ۶00 میلیارد تومان تسهیات 
برای ایجاد اشــتغال ارائه کنیم و منابعی را نیز خود ســتاد اختصاص داد.

همچنین محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت با اشاره به اینکه در حوزه 
اشــتغال اجتماع محور بیش از ۳00هزار طرح اقتصادی انجام شده، تصریح 
کرد: در تمام اســتان های کشور 14هزار روستا را پوشش می دهیم و برنامه 
امســال بنیاد این است که بتوانیم 20 هزار روستا را پوشش دهیم.در پایان 
این مراســم از رئیس کل بانک مرکزی و جمعی از مدیران عامل بانک ها از 
جمله دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر 

ایران، تجلیل و »نشان عالی برکت« به آن ها اعطا شد.

رشد ۱۰درصدی شاخص تولید شرکت های صنعتی بورسی
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشــی به بررسی بخش حقیقی 
اقتصــاد ایــران در حوره صنعــت و معدن در اردیبهشــت ماه 
1402 پرداخــت. به گزارش ایبِنا، دفتر مطالعات اقتصادی مرکز 
پژوهش های مجلس در گزارشی با عنوان »پایش بخش حقیقی 
اقتصــاد ایران در اردیبهشــت ماه ســال 1402بخش صنعت و 
معدن«، تحلیل روند رشــد بخش صنعت از جنبه های مختلف، 
عاملــی کلیدی در تحلیل های خُــرد و کان اقتصادی و یکی از 
ارکان تصمیم گیری در حوزه اقتصاد دانست. شاخص تولید بخش 
صنعت به دلیل تأثیر نوسانات سطح فعالیت صنعت بر بخش های 
دیگر اقتصاد، به عنوان یک شاخص مهم اقتصادی کوتاه مدت مورد 
استفاده قرار می گیرد. این گزارش در بررسی بخش تولید تصریح 
کرده طی اردیبهشت ماه سال 1402، شاخص تولید شرکت های 
صنعتی بورسی نســبت به ماه مشابه ســال قبل با افزایش 10 
درصدی و نســبت به ماه قبل با افزایــش ۸/21 درصدی مواجه 
شــده است. در این ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل، از بین 1۵ 
رشته فعالیت صنعتی بورسی 10 رشته فعالیت افزایش در شاخص 
تولید و ۵ رشته فعالیت کاهش در شاخص تولید را تجربه کرده اند. 
رشته فعالیت های »خودرو و قطعات«، »تجهیزات برقی« و »دارو« 
بیشترین ســهم را در افزایش شاخص تولید و رشته فعالیت های 
»چوب و کاغذ« و »ســایر کانی غیرفلزی« بیشترین سهم را در 
کاهش شاخص تولید داشته اند. همچنین طی اردیبهشت ماه سال 
1402 نســبت به ماه قبل، به جز رشته فعالیت »کک و پالایش« 
ســایر رشــته فعالیت ها افزایش در شــاخص تولید داشته اند که 
رشــته فعالیت های »کاشی و ســرامیک«، »خودرو و قطعات« و 

»محصولات فلزی بجز ماشین الات و تجهیزات« بیشترین سهم 
را در افزایش شــاخص تولید ثبت کرده اند. به طور کلی شاخص 
تولید شرکت های معدنی بورسی نسبت به ماه مشابه سال قبل با 

کاهش ۷/۵ درصدی و نسبت به ماه قبل با افزایش ۸/1۶ درصدی 
مواجه شده است. نتایج این گزارش در بخش فروش شرکت های 
صنعتی بورسی نشــان می دهد طی اردیبهشت ماه سال 1402، 

شــاخص فروش این شرکت ها نســبت به ماه مشابه سال قبل با 
افزایــش ۷/10 درصدی و نســبت به ماه قبل بــا افزایش ۵/44 
درصدی مواجه شــده است. در این ماه نسبت به ماه مشابه سال 
قبل 10 رشته فعالیت افزایش در شاخص فروش و ۵ رشته فعالیت 
کاهش در شاخص فروش داشته اند. همچنین رشته فعالیت های 
»خودرو و قطعات«، »تجهیزات برقی« و »کاشــی و سرامیک« 
بیشترین سهم را در افزایش شاخص فروش نسبت به ماه مشابه 
سال قبل و رشته فعالیت های »محصولات فلزی بجز ماشین آلات 
و تجهیزات« و »کک و پالایش« بیشــترین ســهم را در کاهش 
شــاخص فروش داشــته اند. همچنین در این ماه نسبت به ماه 
قبل، به جز رشــته فعالیت »کک و پالایش« سایر رشته فعالیت ها 
افزایش در شاخص فروش داشته اند که رشته فعالیت های »کاشی 
و ســرامیک«، »خودرو و قطعات« و »تجهیزات برقی« بیشترین 
ســهم را در افزایش شــاخص فروش ثبت کرده اند. در مجموع 
شاخص فروش شرکت های معدنی بورسی هم نسبت به ماه مشابه 
سال قبل با افزایش ۶/4۶ درصدی و نسبت به ماه قبل با افزایش 
۳۹ درصدی مواجه شــده اســت. گزارش مرکز پژوهش ها نشان 
می دهد در اردیبهشت ماه ســال 1402 نرخ رشد ماهیانه قیمت 
فعالیت های صنعتی بورسی رشد مثبت 1/۳ درصدی را ثبت کرده 
است، همچنین رشد نقطه به نقطه با کاهش نسبت به ماه قبل، به 
2/20 درصد رسیده است. گفتنی است میانگین سالیانه شاخص 
قیمت نیز در اردیبهشت ماه سال 1402 روند نزولی یک سال اخیر 
خود را ادامه داد و با ۷/۳ واحد درصد کاهش نســبت به ماه قبل، 

میزان ۸/۳۸ درصد افزایش را نشان می دهد.

۸00 شــرکت بورس و فرابورس در 
اســتان های مختلف کشور فعالیت 
دارند و گسترش و تقویت آن ها جزو 
برنامه های مهمی اســت که امسال 
پیگیری می شــود. به گزارش ایبِنا، 
مجید عشــقی پنجشــنبه شب در 
جمع فرمانداران، شهرداران و فعالان 
اقتصادی استان یزد، افزود: تشکیل 
و فعالیت شرکت های مختلف بورس 
و فرابــورس در چارچــوب مقررات 
مورد تاکید و نقش مهمی در تحقق 
اهداف اقتصادی دارد. رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: هم اکنون 
۸00 شــرکت بورس و فرابورس در 
اســتان های مختلف کشور فعالیت 
دارند و گسترش و تقویت آن ها جزو 
برنامه های مهمی اســت که امسال 
پیگیری می شود. وی با قدردانی از 
همراهی مردم و مسئولان و فعالان 
اقتصــادی اظهار کــرد: در بورس و 
بازار سرمایه که بسیار اهمیت دارد 

دارد  بسیارخوبی وجود  فرصت های 
که باید معرفی و از آن ها بهره گرفت.

رئیس سازمان بورس و بهادار تصریح 

کرد: حضور میدانی در اســتان های 
مختلــف و برگــزاری جلســات به 
خصــوص در حوزه آمــوزش نقش 

مهمــی در ارتقای دانــش همگان 
به بورس دارد.عشــقی تاکید کرد: 
سازمان بورس و بهادار آمادگی کامل 
برای تشــکیل و برگزاری دوره های 
مختلف آموزشی برای اقشار جامعه 
در سطح استان ها را دارد. وی گفت: 
برای فعالیت های گسترده مالی قطعا 
باید سواد آن بیش از گذشته توسط 
کارشناســان مجرب بــرای مردم و 
عموم عاقه مندان گسترش یابد. این 
مسئول بیان کرد: باید شهرداری ها با 
بهره گیری از بورس و بازار ســرمایه 
به دنبال یافتن راه های جدی کسب 
منابع مالــی برای تحقــق اهداف 
عمران باشند. عشقی بیان کرد: برای 
تامین مالی اجرای طرح های مختلف 
اجرای  دنبــال  شــهرداری ها  باید 
طرح های جدید در جذب اعتبارات 
باشــند و بدون شــک بازار سرمایه 

نقش آفرین است.

رئیس سازمان بورس اعام کرد؛

گسترش و تقویت شرکت های بورسی 
در دستور کار سال ۱۴۰۲

ایسنا/خوزستان نماینده آبادان در مجلس شورای اسامی خواستار ورود ریاست جمهوری به اجرای طرح خط آبی بندر آبادان به سیبه 
عراق و تســریع در روند اجرایی این طرح شد. ســیدمحمد مولوی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اهمیت اجرای طرح خط آبی بندر 
آبادان – سیبه عراق اظهار کرد: در مکاتبه ای که با ریاست جمهوری انجام شده است خواستار ورود ایشان به بحث اجرای طرح بزرگ خط 
آبی بندر آبادان به سیبه و راه اندازی هرچه سریع تر آن شدیم. وی افزود: با توجه به جلسات و هماهنگی هایی که از سال گذشته تاکنون انجام  شده است، از سوی ایران هیچ 
مانعی برای اجرای این طرح وجود ندارد و همه اقدامات لازم در این زمینه انجام شده است. نماینده آبادان در مجلس شورای اسامی گفت: انتظار داریم با توجه به اهمیت طرح، 
ریاست جمهوری ایران از طریق وزارتخانه های امور خارجه، راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی، کشور، اطاعات و دفاع اجرای طرح راه اندازی بندر آبادان- سیبه عراق را 
پیگیری کند تا شاهد تسریع در روند اجرای طرح باشیم. مولوی عنون کرد: وقتی یک طرح بزرگ برای اولین بار در مسیر اجرا باشد قطعا ممکن است با مشکاتی مواجه باشد 
اما با توجه به اینکه راه اندازی بندر آبادان - ســیبه عراق یک طرح بزرگ بین المللی میان دو کشــور است، باید تاش کرد تا این مهم به سرعت اجرایی شود. وی با بیان اینکه 
اگر طرح برای ایام محرم و اربعین راه اندازی شود بسیار کمک کننده و موثر خواهد بود، افزود: راه اندازی خط آبی بندر آبادان - سیبه یکی از مطالبات فعالان اقتصادی و فعالان 

گردشگری و همچنین یک ظرفیت ویژه در توسعه مبادلات تجاری، گردشگری، توریست درمانی و زیارتی است.

معاون نظارت بر کالا های سرمایه ای سازمان حمایت گفت: سود جبران تحویل با تاخیر خودرو در قرارداد های فروش فوری 2.۵ 
درصد ماهیانه است. به گزارش ایبِنا، سید داود موسوی، معاون نظارت بر کالا های سرمایه ای سازمان حمایت درباره سود مشارکت 
ثبت نام کنندگان خودرو و نحوه پرداخت آن گفت: فارغ از مصوباتی که شورای رقابت به عنوان متولی دنبال می کند، بحث سود 
مشارکت بر می گردد به عنوان آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو مصوبه هیئت وزیران در سال ۹۵ 

مصوب شده است و این مصوبه کماکان ساری و جاری هست براساس نوع قراردادی که یک متقاضی با شرکت خودروساز منعقد می کند، موضوع قابل رصد و پیگیری 
هست. موسوی افزود: قراردادی که بین خودروساز و متقاضی منعقد می شود باید مبانی تحویل، زمان تحویل، سودمشارکت و سود تاخیر در آن قید شده باشد و این 
قرارداد، قرارداد دوجانبه ای باشــد و اگر برای فروش به صورت تحویل فوری قراردادی منعقد شــود حداکثر تحویل ۳0 روزه است و قاعدتا سود مشارکتی لحاظ نشده 
است سود جبران تحویل تاخیر در قرارداد تحویل فوری دو و نیم درصد ماهیانه است. معاون نظارت بر کالا های سرمایه ای سازمان حمایت در ادامه گفت: اگر زمان 
تحویل خودروی خریداری بیشتر شد و در فاکتور سود تاخیر قید نشده حتما می تواند با اسناد و مدارک از طریق تارنمای سازمان حمایت و هم از طریق سامانه 124 
و سازمان های صنعت، معدن و تجارت ۳1 استان به دبیرخانه مراجعه کنند و اسناد و مدارک را ارائه کنند اعداد و ارقام سود مشارکت و سود جبران تاخیر در تحویل 

خودرو حتما پیگیری می شود و به متقاضی آن مبلغ حتما برگردانده خواهد شد.

ورود ریاست جمهوری به اجرای طرح خط آبی بندر آبادان - 
سیبه عراق

سود جبران تاخیر تحویل خودرو ۲.۵ درصد ماهیانه است

مدیرعامل بانک ایران زمین تاکید کرد:
تمرکز بر توسعه خدمات دیجیتالی بانک ایران زمین هم زمان با 

برنامه های اقتصادی کشور
بیست و چهارمین جلسه شورای مدیران بانک ایران زمین با حضور اعضای هیات مدیره، هیات 
عامل، مدیران و روســای ادارات این بانک در سالن جســات ساختمان میرداماد برگزار شد.به 
گزارش روابط عمومی؛ در این جلسه عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین برگزاری 
جلسات ماهانه شورای مدیران این بانک را فرصتی مناسب برای اعام نقطه نظرات مدیران عالی 
بانک بیان کرد و گفت: طرح و بررسی مباحث مختلف در این جلسات موجب همفکری میان 
مدیران و رسیدن به جمع بندی و تصمیم گیری موثر در جهت پیشبرد اهداف بانک خواهد بود.

پورسعید همدلی و وفاق میان همکاران را عامل اصلی پیشرفت بانک ایران زمین دانست و افزود: 
همکاران من در برهه های مختلف با کوشش، دوستی و رفاقت توانستند به اهداف مدنظر بانک 
برسند و در آینده نیز با همراهی و برنامه ریزی دقیق در جهت رشد و تعالی بانک تاش خواهند 
کرد.مدیرعامل بانک ایران زمین کارکنان این بانک را به اعضای یک خانواده بزرگ تشبیه کرد و 
گفت: اولویت و ماموریت همکاران من در بانک ایران زمین، ابتدا در مسیر اقتصاد کشور و سپس 
منافع و توسعه بانک است. زیرا زمانی که هر یک از کارکنان اولویت های شخصی خود را کنار 
بگذارند و بر پیشرفت کشور و بانک تمرکز کنند، خود نیز به موفقیت و پیشرفت خواهند رسید و 
به تبع آن مشتریان خدماتی با کیفیت بهتر دریافت خواهند کرد.وی در بخش دیگری از صحبت 
های خود تعامل میان مدیران ارشد بانک و همکاران ستادی و شعب را امری ضروری بیان کرد 
و خاطر نشان کرد: مدیران بانک باید تمهیداتی را در نظر بگیرند که کلیه همکاران در هر بخش 
و سطحی که فعالیت دارند، از آخرین رویدادها و استراتژی ها در بانک مطلع شوند.پورسعید بر 
آموزش همکاران تاکید کرد و گفت: برنامه ریزی های کان در حوزه آموزش از طریق مدیریت 
آموزش بانک در حال انجام است، اما در کنار آن مدیران مناطق می توانند با برنامه ریزی دقیق 

و با همکاری روسای شعب آموزش های لازم را به کارکنان منتقل کنند. 

تقدیر رییس کل بانک مرکزی از حمایت های اشتغال آفرینی 
بانک کارآفرین

دکتــر فرزین رییس کل بانک مرکزی در بازدید از غرفه بانک کارآفرین ، از تاش های این 
بانک در حمایت از کارآفرینی و اشــتغال زایی تقدیر کرد.بــه گزارش روابط عمومی بانک 
کارآفریــن، صبح امروز دکتر محمدرضا فرزین رییس کل بانــک مرکزی و دکتر نوروزی 
سرپرســت ستاد اجرایی فرمان امام )ره( با همراهی دکتر احمد بهاروندی مدیرعامل بانک 
کارآفرین با حضور در نمایشگاه »تاش با برکت«از غرفه بانک کارآفرین بازدید کرد. در این 
بازدید که با همراهی محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت و ســایر مدیران عامل بانک ها 
انجام شــد، رییس کل بانک مرکزی ضمن صحبت با کارآفرینان حمایت شــده از سوی 
بانک کارآفرین ابراز امیدواری کرد که در ســال های آتی شاهد موفقیت های بیشتر بانک 
و کارآفرینان باشــیم.در این بازدید دکتر بهاروندی توضیحاتی در خصوص فرآیند و میزان 
اعطای تســهیات و اقدامات انجام  شده توسط بانک کارآفرین در راستای حمایت از تولید 

و اشتغال ارایه کرد. 
اعطای نشان عالی برکت به مدیرعامل بانک پارسیان 

در آیین برگزاری » جشنواره تاش بابرکت"، از بانک پارسیان به دلیل همکاری و مشارکت فعال 
در رشد تولید و اشتغال زایی تقدیر و لوح، تندیس و نشان عالی برکت به دکتر کورش پرویزیان 
مدیرعامل این بانک اعطا شد.بر اساس این گزارش، بانک پارسیان با ایجاد 2۷0 هزار و۳۵۷ شغل، 
رتبه نخست ایجاد اشتغال رابین بانک های کشور دارد. این تعداد شغل با اعطای 4،۳۳1 میلیارد 
تومان تســهیات قرض الحسنه به ۹0،11۵ طرح اشتغال زایی اجتماع محور معرفی شده از سوی 
بنیاد برکت ایجادشــده است.در آیین » جشــنواره تاش بابرکت" که روز پنج شنبه یکم تیرماه 
با حضور عارف نوروزی سرپرســت ســتاد اجرایی فرمان امام )ره(، محمدرضا فرزین رئیس کل 
بانک مرکزی، محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت و جمعی از مدیران عامل بانک ها در محل 
نمایشگاه دستاوردها و فعالیت های اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره) برگزار شد، از 
بانک پارسیان به واسطه خدمات ارزشمند و مشارکت فعال در کارآفرینی و اشتغال زایی با اهدای 

لوح، تندیس و نشان عالی برکت به کورش پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان تجلیل شد.
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ولادیمیر پوتین در سخنانی اظهار کرد، نیروهای واگنر به یک توطئه جنایتکارانه از طریق شورش مسلحانه کشیده 
شــده اند. به گزارش ایسنا، به نقل از اســکای نیوز عربی، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه تاکید کرد باید 
تلاش ها و هماهنگی میان نیروهای روسیه بیشتر شود. پوتین افزود: آنچه امروز با آن رو به رو هستیم خیانت داخلی 
است و ما در روسیه به اتحاد همه نیروها نیاز داریم. باید اختلافات کنار گذاشته شود. به جنگجویان واگنر هشدار 
می دهم در زمانی که روســیه با مبارزه ســختی مواجه است، تسلیم ماجراجویی های جنایتکارانه نشوند. هر گونه 
ناآرامی داخلی تهدیدی مرگبار برای دولت و به مثابه یک سیلی برای مردم روسیه است. برخی تلاش دارند تا کشور به سمت جنگ داخلی سوق داده شود. وی ادامه 
داد: من برای زندگی و امنیت مردم روسیه و کشور می جنگم و اکنون روسیه به اتحاد همه نیروهایش نیاز دارد. آنچه ما با آن روبه رو هستیم خیانت داخلی و به منزله 
خنجر از پشت است. منافع شخصی به خیانت به کشور منجر شده و به همین دلیل نیروهای ما با آن درگیر هستند. همه کسانی که مسیر خیانت را در پیش گرفته اند، 
مجازات خواهند شــد و به نیروهای مســلح دستورات لازم داده شده است. رئیس جمهوری روسیه تصریح کرد: من به عنوان رئیس جمهور و فرمانده کل قوا هرآنچه 
ممکن باشد برای دفاع از کشور انجام خواهم داد و کسانی که سازماندهی کرده و شورش مسلحانه راه انداخته اند، پاسخگو خواهند شد. هرکس شورش را سازماندهی 
می کند، در تلاش است کشور را به تسلیم و جنگ داخلی سوق دهد. وضعیت ضد تروریستی در مسکو و تعدادی از استان ها اعلام شده و اقداماتی برای بازگرداندن 

ثبات به روستوف انجام خواهد شد. من از کسانی که به این مسیر می روند می خواهم که این اقدامات جنایتکارانه را کنار بگذارند.

یوِگنی پریگوژین، یکی از تجار روس که به "سرآشپز پوتین" معروف بود و زمانی از متحدان رئیس جمهور روسیه به حساب می آمد، گروه 
امنیتی خصوصی "واگنر"  را با این هدف بنیانگذاری کرد تا شبه نظامیان این گروه را در سال ۲۰۱۴ به منطقه دونباس اوکراین بفرستد.

به گزارش ایسنا، یوگنی پریگوژین متولد ۱۹۶۱، یک الیگارش روسی است که صاحب رستوران ها و شرکت های پذیرایی متعدد است که 
برای کرملین خدمات ارائه می دهند.پریگوژین اکنون شــبکه ای از شرکتهای با نفوذ، از جمله شرکت مزدور تحت حمایت دولت روسیه، 
"واگنر گروپ" و سه شرکت متهم به دخالت در انتخابات ۲۰۱۶ و ۲۰۱۸ ایالات متحده را کنترل می کند.بر اساس تحقیقاتی که در سال 
۲۰۲۲ توسط Bellingcat ،The Insider و Der Spiegel انجام شد، فعالیت های پریگوژین "به شدت با وزارت دفاع روسیه و بازوی اطلاعاتی آن، 
GRU" ادغام شده است.پس از سال ها انکار ارتباط اش با واگنر، پریگوژین سرانجام تأیید کرد که او بنیانگذار واگنر در ماه مه ۲۰۱۴ برای 
حمایت از نیروهای روسی در جنگ دونباس )شرق اوکراین( بوده است. پریگوژین گفته بود: در تاریخ اول مه ۲۰۱۴، یک گروه متشکل 
از "میهن پرستان" زاده شد که بعدا گروه "بی.تی.جی واگنر" نام گرفت.پریگوژین معروف به "سرآشپز پوتین" بود چون در بسیاری از قراردادهای تهیه غذای کرملین نقش داشت. وی زمانی کارش را 
با یک کیوسک هات داگ فروشی شروع کرد اما بعدا کارش رونق گرفت و رستوران مجللی در سن پترزبورگ باز کرده و نظر ولادیمیر پوتین را به خود جلب کرد. پوتین در زمان دولت اولش یکبار با 
ژاک شیراک، رئیس جمهور اسبق فرانسه در یکی از رستوران های پریگوژین شام خورده بود.پریگوژین در مصاحبه ای در سال ۲۰۱۱ گفته بود: ولادیمیر پوتین می داند که من چطور این بیزینس را از 
یک کیوسک شروع کردم و می داند که من هرکسی که مهمانم باشد اعم از افراد برجسته، از او استقبال می کنم.پریگوژین هم چنین در پایتخت روسیه یک شرکت به نام کنکورد داشت که قراردادهای 
تامین ناهار مدارس دولتی را در اختیار داشت. وی همچنین اقدام به تامین غذای مراسم  کرملین برای مدت چندین سال کرده و در این زمینه با ارتش روسیه نیز همکاری داشت. وزارت امور خارجه 
آمریکا پیش از این پریگوژین را به همراه چند تن دیگر در فهرست تحریم ها قرار داده بود.این وزارتخانه گفته بود این افراد اقدام به حمایت مادی، مالی، فنی یا تجهیزاتی چه با خدمات و چه با اجناس 
از مقام های ارشد فدراسیون روسیه کرده اند.این وزارتخانه گفته بود که پریگوژین معاملات تجاری گسترده با وزارت دفاع روسیه دارد.از جمله شرکت های مرتبط با پریگوژین شرکت "اورو پلیس" ثبت 
شده در مسکو است که براساس گزارش وب سایت خبری فونتانکا یکی از پشتیبان های عملیات های سوریه محسوب می شود.در سال ۲۰۱۶ شرکت "اورو پلیس" فروش محصولات غذایی را به عنوان 
فعالیت های اصلی خود لیست کرده بود اما در سال ۲۰۱۷ این شرکت فعالیت های دیگری شامل معدن کاری، تولید نفت و گاز را به عنوان فهرست فعالیت هایش ذکر کرد و دست به گشایش دفتری 

در شهر دمشق پایتخت سوریه زد.پریگوژین مدتها نقش خود را در دخالت ادعایی روسیه در انتخابات ایالات متحده انکار کرده بود. 

پوتین: آنچه با آن روبه رو 
هستیم خیانت است

سرآشپز شورشی پوتین کیست
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کتابخانــه مولانا آزاد که در هند واقع شــده اســت، بزرگترین 
کتابخانه دانشــگاهی در قاره آسیا اســت. به گزارش ایسنا، این 
کتابخانه، از کتابخانه های معتبر و گنجینه های مهم نسخ خطی 
به ویژه در زمینه منابع فارسی و اسلامی در کشور هند است که 
در دانشگاه اسلامی علیگر واقع در شهر علیگر واقع در شمال هند 
قرار دارد. این کتابخانه عظیم بــا گنجینه های کم نظیر علمی و 
فرهنگی، در سال ۱۹۶۰میلادی در دانشگاه اسلامی علیگر افتتاح 
شــد و اکنون با بیش از ۹۰۰ هزار کتاب، روزانه به ۵ هزار نفر از 
دانشجویان و اساتید خدمات ارائه می کند. در این کتابخانه بزرگ 
فقــط ۱۷ هزار جلد کتاب به زبان فارســی وجود دارد که اغلب 
اهدایی مسئولان ایرانی بوده  است. همچنین در این کتابخانه آثار 
نفیس خطی فارسی نگهداری می شود. سید احمد خان مؤسس 
دانشــگاه اسلامی علیگر همزمان با تأســیس دانشگاه، کتابخانه 
شــخصی خود را به این مرکز علمی و اسلامی اهدا کرد.در سال 
۱۹۲۴ تا ۱۹۲۶میلادی که ریاســت دانشــگاه تغییر کرد، توجه 
خاصی نسبت به توسعه کتابخانه مبذول شد و پادشاه، کتابخانه 
شخصی خود را که مجموعه ای نفیس از کتاب های حقوقی او که 
هنگام تحصیلاتش در دانشگاه کمبریج بود را به کتابخانه دانشگاه 
اهدا نمود. همچنین بودجه ای برای خرید کتابهای مورد استفاده 
دانشجویان در نظر گرفت. خرید کتاب ها در زمینه علوم مختلف 
باعث اعتبار علمی بیشــتر کتابخانه و دانشگاه گردید. همچنین 
اهدا بســیاری از مجموعه های نفیس شخصی متعلق به اساتید و 
بزرگان، باعث تقویت پایه علمی کتابخانه شد.در سال ۱۹۴۸ دکتر 
ذاکر حسین به عنوان رئیس دانشگاه اسلامی علیگر برگزیده شد. 
توجه وی به کتابخانه و ضرورت گسترش فضای مناسب تر برای 
نگهداری کتاب ها و امکانات بیشتر برای پاسخگویی به مراجعین، 
زمینه ای را فراهم آورد تا رئیس دانشــگاه با حکومت مرکزی در 
این زمینه تبادل نظر داشته باشند. وی توانست مبلغ یک میلیون 
و ســیصد هزار روپیه برای ساختمان جدید کتابخانه از حکومت 
مرکزی دریافت کند. ســنگ بنای ســاختمان جدیــد کتابخانه 
در ســال ۱۹۵۵ میلادی توســط اولین نخست وزیر هند پس از 
استقلال نهاده شــد. این ساختمان توسط مهندس فیاض الدّین 
طراحی و به مرحله اجرا گذاشــته شد. ساختمان جدید در سال 
۱۹۶۰میلادی افتتاح شد و به پاس خدمات مولانا ابوالکلام محی 
الدین احمد آزاد متفکر و نویســندهٔ معروف هند، به نام کتابخانه 
مولانا آزاد نامیده شد. این کتابخانه اکنون در مرکز دانشگاه علیگر 
قرار گرفته است. کتابخانه در دو طبقه دارای سه سالن بزرگ برای 
مطالعه با ظرفیت ۱۸۰۰ نفر اســت. هر سالن دارای سه بخش، 
بخش مطالعه دارای ۲۸۰ کرســی، بخش مرجع ۱۵۰ کرسی و 
سالن جدید ۱۳۰ کرسی است. اطراف کتابخانه را حدودا ۵ هکتار 
زمین چمن و باغ احاطه کرده است. این کتابخانه با ظرفیت بیش 
از یک میلیون کتــاب دارای حدودا ۹ هزار جلد کتاب در زمینه 
علوم مختلف اســت. مجموعه نســخ خطی این کتابخانه تا سال 
۱۹۹۶میلادی بالغ بر ۱۴ هزار و ۵۶۰ نسخه به زبان های فارسی، 
عربی، اردو و سانسکریت گزارش شده  است. روزانه بیش از ۸۰۰۰ 
دانشجو، استاد و سایر اعضای دانشگاه، از کتابخانه بازدید می کنند 
و از خدمات آن استفاده می کنند. ۶ سالن مطالعه بزرگ به غیر از 
۸ اتاق مطالعه کوچک با ظرفیت نشستن حدود ۲۰۰۰ دانشجو به 
صورت همزمان را فراهم می کند. وجود سیستم های کامپیوتری 
نیز امکان دسترسی به مجلات آنلاین را فراهم می کند. کتابخانه 
مولانا آزاد، دارای مجموعه های بسیار نفیسی از تابلوها، خطوط، 
نقاشــی ها، مینیاتورها، سکه ها و نسخ خطی نادر است که توسط 
علما، امرا و اندیشمندان به کتابخانه اهدا گردیده و تاکنون به نام 

آنان در کتابخانه نگهداری و مورد استفاده قرار گرفته است.

بزرگترین کتابخانه 
دانشگاهی آسیا را بشناسیم

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

روزنامه خواندن این روزها!

وولینگ الکتریکی جدید

شــرکت چینی وولینگ که به خاطر تولید خودروی ارزان قیمت و محبوب مینی الکتریکی شناخته می شود از محصول کوچک 
جدیــدی در اندونزی رونمایی کرده اســت. این خودرو در جاکارتا وولینگ الکتریکی نــام دارد و از ابعاد کوچک، قوای محرکه 
الکتریکی و اســتایلی آینده نگرانه سود می برد. از نظر طراحی باید گفت این خودروی کوچک وجه اشتراکی با مدل قبلی ندارد. 
وولینگ الکتریکی دارای ماهیت تک جعبه ای با کاپوت کوچک و شیشه جلوی بزرگ است. در این بخش نوار LLL را می بینیم 
که به ســمت پروفایل کشیده می شود و بخش پایه آینه ها را تشکیل می دهد. چراغ های جلو نیز در سپر قرار گرفته اند. طراحان 

این خودرو می گویند طراحی در نظر گرفته شده برای محصول جدید وولینگ از عینک های واقعیت مجازی الهام گرفته است.
در بخش جانبی هم موارد قابل ذکر شامل رینگ های کوچک هستند که این خودرو را شبیه محصولات کوچک داخل سوپرمارکت ها 
نشان می دهد. دیگر ویژگی جالب وولینگ الکتریکی هم شیشه های بخش عقب هستند که بسیار بلندقدتر از شیشه های جلویی 
به نظر می رسند. نمای عقب عمودی نیز دارای چراغ هایی مشابه نمونه های جلو است. در رونمایی رسمی این خودرو اشاره ای به 
مشخصاتش نشده است اما چند هفته پیش اطلاعات خودروی مشابه وولینگ ایر در چین منتشر شد. این خودرو در چین با دو 

ریوالدو: با آنچلوتی قهرمان جام جهانی می شویم
ستاره سابق تیم ملی برزیل ابراز امیدواری کرد این تیم بتواند با هدایت کارلو آنچلوتی قهرمانی در جام جهانی را به دست بیاورد.

به گزارش ایسنا و به نقل از گلوبو، کنفدراسیون فوتبال برزیل )CBF( به همکاری با کارلو آنچلوتی اطمینان دارد و قصد دارد تا 
سال ۲۰۲۴ برای این مربی منتظر بماند تا بعد از اتمام کارش با رئال مادرید سکان هدایت تیم ملی برزیل را بر عهده بگیرد. 

ریوالدو ستاره سابق بارسلونا به اخبار حضور کارلو آنچلوتی سرمربی رئال مادرید در تیم ملی برزیل واکنش نشان داد و گفت: من 
مطمئن هستم که هیچ مربی برزیلی نمی تواند کار خود را در تیم ملی ما به خوبی آنچلوتی انجام دهد. مربیان برزیلی تحت فشار 
بســیار زیادی قرار می گیرند و هر زمان که نتیجه مورد نظر کســب نشود رسانه ها روی او فشار می آورند تا برکنار شوند. انتصاب 
آنچلوتی تاریخی خواهد بود. امیدوارم اولین مربی خارجی ما شود و با او در سال ۲۰۲۶ قهرمان جهان شویم. او در بخش دیگری از 
صحبت های خود نیز گفت: سطح کارلو آنچلوتی بسیار بالاست. او یک مربی عالی است که می تواند با تیم ملی برزیل نتایج خوبی 
کسب کند. علاوه بر این، او در سراسر جهان بسیار مورد احترام است و فوتبال دوستان برزیلی کار او را قبول دارند. مردم برزیل از 

داشتن یک مربی با کیفیت و با تجربه خوشحال خواهند شد.

پیشنهاد

چهره روز

حرمسرای قذافی

کتاب حرمســرای قذافی که برنــده جایزه بزرگ 
باشــگاه بین المللــی مطبوعــات اســت، درباره 
جنایت های جنســی دیکتاتور لیبی، معمر قذافی 
اســت. این کتاب زندگی نامه ثریا اســت. »ثریا و 
چشمان سیاهش، دهان محزونش و خنده های بلند 
و پرسروصدایش.« ثریایی که »لب های پروپیمانش 
آدم را به یاد آنجلینا جولــی می انداخت و موقعی 
که می خندید نشاطی کودک وار بر چهره اش نمایان 
می شــد؛ چهره ای که به رغم آثار رنج های پیشین 
هنوز زیبا بود.« و همچنین داستان افرادی است که 
توســط قذافی مورد آزار جنسی قرار گرفته اند. این 
کتاب در دو بخش نوشته شده است. در بخش اول 
داســتان ثریا روایت می شود که با افشاگری هایش 
علیه قذافی عامل اصلی شــکل گیری کتاب اســت. ثریا دختری زیبا و شاد بود که آرزوهای 
بزرگی در سر داشت و می خواست در آینده پزشک شود. در ۱۵ سالگی هنگامی که خبر آمد 
معمر قذافی قصد بازدید از مدرســه آن ها را دارد، مدیر مدرســه با هیجان این خبر مهم را به 
دانش آموزان داد و ســپس ثریا و چند دختر دیگر را انتخاب کرد تا به هنگام بازدید قذافی از 
او استقبال کنند و دسته گل هایی تقدیم او کنند. در هنگام بازدید، قذافی متوجه زیبایی ثریا 
می شــود و پس از گرفتن دسته گل دستش را روی شانه ثریا و بعد روی سرش کشید. دستی 
که بر سر ثریا کشیده شد، زندگی او را برای همیشه تغییر داد. آمازون های قذافی )محافظان 
مونت قذافی( هنگامی که او دســتش را بر سر ثریا کشید، علامت را دریافت کردند و فردا به 
سراغ ثریا رفتند تا به او خبر خوبی بدهند: آمازون ها به هیچ کدام از اعضای خانواده ثریا اجازه 
ندادند او را همراهی کنند. با کوچک ترین مخالفتی آن ها به این موضوع اشاره می کردند که ثریا 

نزد بابامعمر می رود، رهبر کشور، عزیز دل مردم و این افتخار بزرگی  است.

منصور قندریز

منصور قندریز متولد ۱۱ اســفند ۱۳۱۴ در تبریز، نقاش 
ایرانــی و از پایه گذاران مکتب ســقاخانه بود که در مدت 
کوتاه عمر خویش تأثیرات بسزایی در جریان نقاشی ایران 
گذاشت. منصور قندریز به همراه مرتضی ممیز، سیروس 
مالک، صادق تبریزی، قباد شــیوا، فرشید مثقالی، فرامرز 
پیلارام و تنی چند از هنرمنــدان آن دوران تالار ایران را 
تأســیس کردند که امروزه از نگارخانه های تعطیل شده 
تهران است. که بعد از درگذشت منصور قندریز، تالار ایران 
به گالری قندریز تغییر نام داد. منصور قندریز در۷ اسفند 
۱۳۴۴ چشــم از جهان فروبســت. وی به همراه مرتضی 
ممیز، سیروس مالک، صادق تبریزی، فرامرز پیلارام، قباد 
شیوا، فرشــید مثقالی و تنی چند از هنرمندان آن دوران 
تالار ایران را تأســیس کردند که امروزه از نگارخانه های 
تعطیل شده تهران است. پس از درگذشت منصور قندریز، تالار ایران به گالری قندریز تغییر نام داد. منصور 
قندریز نقاشی بود که گالری هم داشت. در سال های دهه های۴۰ و ۵۰، گالری قندریز و گالری سیحون، 
نقش مهمی در بســط و گسترش نقاشی مدرن داشــتند. مبنا و شالوده آثار قندریز، نقوش سنتی ایرانی 
است؛ مثل نقش های سفالینه ها و طلسم های فرهنگ باستان. به نظر می رسد آثار قندریز، تعریف جدیدی 
از نقوش قدیمی باشــد. صادق تبریزی از همکلاســی های قندریز و عربشاهی درباره قندریز می گوید: او 
به خوبی احســاس کرد که ازقافله  هنر به دور مانده اســت، پس برای پرکردن این فاصله، با محاسبه ای 
هوشــمندانه و با کمی تغییر در آثار عربشاهی، شیوه او را پی گرفت. روئین پاکباز درباره قندریز و آثارش 
می گوید: قندریز یکی از بااســتعدادترین هنرمندان معاصر بود که به علت مرگ زودرس نتوانست کارش 
را ادامه دهد. اقامت در تهران، آموزش در هنرکده  تزئینی، جو بی ینال ها و گرایش شــماری از هنرمندان 
به شیوه ی تزئینی و انتزاعی )که سقاخانه نام گرفت(، قندریز را به مسیری تازه کشانید. پس از این نقش 

پردازی در کار او اهمیت یافت و خصلت بدوی نقاشی اش آشکارتر شد.

فرهنگ

همه تفاوت های جشنواره نمایش عروسکی به روایت هادی 
حجازی فر نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی 
تهران مبارک، بــا حضور ۷ گروه خارجی و با بزرگداشــت 
هما جدی کار و حسن دادشکر به عنوان دو چهره تاثیرگذار 
نمایش عروسکی هشتم تا نوزدهم تیر ماه برگزار می شود. به 
گزارش ایسنا، نشست خبری نوزدهمین جشنواره بین المللی 
نمایش عروسکی تهران مبارک صبح امروز، شنبه ۲۰ خرداد 
ماه بــا حضور هادی حجازی فر دبیر این دوره از جشــنواره 
و با رونمایی از پوســتر آن برگزار شــد. در این نشست که 
در ســالن کنفرانس دفتر موســیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی برگزار شد، پوســتر این دوره از جشنواره با حضور 
حسن دادشــکر و هما جدیکار رونمایی شد و کاظم نظری، 
مدیر کل هنرهای نمایشی هم که در بخشی از این نشست 
حضور داشت، تاکید کرد که بعد از برگزاری جشنواره، صندوق حمایت از نمایش عروسکی راه اندازی می شود 
و نمایش های شــرکت کننده در جشنواره در سالن های حرفه ای تئاتر اجرای عمومی خواهند داشت. از آنجاکه 
زمان برگزاری جشــنواره به دلیل اتفاقات اجتماعی ســال گذشته از مهر ماه ۱۴۰۱ به تیر ۱۴۰۲ تغییر کرده 
اســت، در آغاز نشست، حجازی فر گفت: سال گذشته برای برگزاری جشنواره، تدارک ویژه ای دیده بودیم ولی 
در آن مقطع زمانی احساس کردیم نتایجی که می خواهیم حاصل نشود و در نهایت قرار است جشنواره نوزدهم 
با حضور ۵۸ گروه داخلی و خارجی در تیر ماه برگزار  شود. به گفته او، در این دوره از جشنواره ۷ اثر در بخش 
بین الملل اجرا می شوند و بر همین اساس قرار است نمایش هایی از . ارمنستان، ترکیه، اسپانیا، برزیل و پرو روی 
صحنه بروند. حجازی فر با بیان اینکه همیشه در جشنواره ها هزینه بیشتری به گروه های خارجی تعلق می گرفته، 
تاکید کرد: ما برای گروه های خارجی هیچ کمک هزینه ای بالاتر از گروه های داخلی در نظر نگرفتیم چون این 
موضوع همیشه مورد نقد شخصی من بوده است بویژه که اغلب گروه های خارجی، بخش زیادی از بودجه را به 

خود اختصاص می دادند و هیچ خروجی کیفی هم نداشتند.

 نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی تهران-مبارک
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